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Pojeďte na Drozdovskou pilu

KČT v Ústí nad Orlicí pořádá 27. dubna 36. 
ročník cykloakce Drozdovská pila. Start je od 
7.30 do 9.30 hodin z Mírového náměstí v Ústí 
n.O. Cíl tras 50 až 100 km je do 17.00 hodin 
v Žichlínku.
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Vážení spoluobčané, začátkem března jsme si 
v Ústí připomněli narození dvou osobností – 
hudebního skladatele Bedřicha Smetany 
a sochaře Quido Kociána (dlouhé A není v pří-
padě Quida chybou).

200. výročí narození Bedřicha Smetany je 
v letošním roce v souvislosti s Rokem české 
hudby skloňováno často. V sobotu 2. března si 
Mistra připomínali nejen v Litomyšli, ale také 
v Národním divadle v Praze, Janáčkově divadle 
v Brně, Divadle Antonína Dvořáka v Ostravě, 
Slovenském národním divadle v Bratislavě 
a pozor, také v Roškotově divadle v Ústí nad 
Orlicí! Na této skutečnosti mají zásluhu Ous-
tečtí filharmonici. Nový symfonický orchestr 

vznikl spontánně, první zkouška proběhla 
v září 2023, a pro debut si muzikanti nastavili 
laťku odvážně vysoko. Nejen termínem kon-
certu, ale zejména koncertním programem. 
Oustečtí filharmonici sklidili po zásluze velký 
úspěch, dlouhotrvající standing ovation vypro-
daného divadla byl důkazem.

U příležitosti 150. výročí narození Quida Koci-
ána byla 7. března v Hernychově vile zahájena 
reprezentativní výstava jeho děl. Dlouhodobě 
připravovaná akce byla splátkou dluhu ústec-
kému rodákovi. Naše město se viditelně hlásí 
k odkazu houslového virtuosa Jaroslava Koci-
ana, ale na jeho bratrance Quida jsme pozapo-
mněli. Výstava je realizována za laskavého sou-

Vydařené narozeninové oslavy
hlasu paní Ivanky Šustíkové, vnučky sochaře, 
a ve spolupráci s akademickým sochařem Igo-
rem Kitzbergerem, jehož mnohaletá sběratel-
ská a restaurátorská činnost vedla k vytvoření 
největší sbírky děl Quida Kociána. Zahájení se 
zúčastnila pravnučka, paní Šárka Purkyňová, 
se svojí dcerou Evou. O hudební doprovod se 
postaral jazzový kontrabasista František Uhlíř 
s přáteli. Více jak sto návštěvníků vernisáže 
vytvořilo přátelskou atmosféru.

Obě narozeninové akce byly víc než vydařené 
a tímto děkuji všem, kteří se o ně zasloužili.

Petr Hájek, 
starosta města

Tančíme pro radost

V pátek 19. 4. se v Roškotově divadle usku-
teční další ročník taneční přehlídky Tančíme 
pro radost. V představeních TO ZUŠ J. Koci-
ana vystoupí žáci Z. Bartošové, H. Hýbalové 
a P. Lipenské.
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Zápisy dětí do 1. tříd ZŠ

Od 1. 4. 2024 bude spuštěna webová aplikace 
pro přihlášení k zápisu do 1. tříd základních 
škol ve městě zapisdoprvnitridy.cz/zadost. 
Termín zápisů do 1. tříd je stejný pro české 
i ukrajinské děti.
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Kultura SportZ našich škol
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Na radnici dorazila dobrá zpráva, městu se 
podařilo získat dotaci z  Národní sportovní 
agentury, konkrétně z programu Regionální 
sportovní infrastruktura 2020 – 2025, ve výši 
necelých 8,5 milionu korun na rekonstrukci 
sportovního areálu v ulici U Hřiště (v soused-
ství ZŠ Bratří Čapků). „V rámci rekonstrukce 
stávajícího sportovního areálu dojde k vybu-
dování běžeckého oválu, dále k  vytvoření 
multifunkčního hřiště pro míčové hry, sektory 
pro technické disciplíny a plochy s workouto-
vými prvky,“ uvedl starosta města Petr Hájek. 

Původní vysloužilé sportovní povrchy budou 
nahrazeny novým umělým polyuretanovým 
vodopropustným povrchem. Celkové náklady 
představují podle uzavřené smlouvy 12,1 mili-
onu korun včetně DPH. Dodavatel zakázky byl 
vybrán ve výběrovém řízení, kterého se zúčast-
nilo deset uchazečů. Práce budou zahájeny 
v jarních měsících letošního roku.
Město Ústí nad Orlicí uspělo s žádostí o dotaci 
v konkurenci více než sto přihlášených projektů. 
Dotací bylo podpořeno pouhých 11 z nich.

-DP-

Město získalo dotaci na rekonstrukci sportovního areálu

Předseda značkařského obvodu okresu Ústí 
nad Orlicí MUDr. Ladislav Skalický informoval 
město a ústeckou veřejnost, že dojde ke zru-
šení žluté značené pěší turistické trasy (Okolo 
Staré Oustí), která vede od Ústí nad Orlicí – bus 
na Andrlův chlum.
„Důvodem je jednak nedodržení pravidel turi-
stického značení na TIM Ústí nad Orlicí – bus 
(z jednoho místa vycházejí tři žluté značené 
trasy) a také pro turisty nebezpečný úsek prů-
chodu po hlavní silnici č. 315 v katastru Ker-
hartice. Současně se zrušením trasy dojde i ke 
zrušení TIM U Panského mlýna, U Tří kaprů, 
Kerhartice – mlýn, Vlčí studánka – odb. a Pod 
Chlumem. Zpřístupnění Vlčí studánky bude 
řešeno modrou významovou odbočkou z TIM 
Nad Vlčím dolem,“ uvedl předseda značkař-
ského obvodu.

Trasa bude zrušena v průběhu letošního roku, 
pravděpodobně v jarních měsících.

-DP-

V souvislosti s plánovanou opravou budovy 
městského úřadu v Dělnické ulici čp. 1405, kte-
rou čeká druhá etapa rekonstrukce, dojde k pře-
stěhování některých agend Odboru dopravy, 
silničního hospodářství a správních agend do 
budovy Galen (Smetanova ulice). Do pátého 
patra tohoto objektu se z nedaleké Dělnické 
ulice přestěhuje na nezbytnou dobu pracoviště 
evidence řidičských průkazů, evidence vozidel 
a přestupků v dopravě. V těchto prostorách 
budou sídlit od druhé poloviny dubna. Budova 
je bezbariérová a je zde i možnost parkování. 
Po dokončení rekonstrukce budovy čp. 1405 
zde bude sídlit celý odbor dopravy a silničního 
hospodářství.

-DP-

KČT zruší žlutou turistickou 
trasu Okolo Staré Oustí

Část odboru dopravy 
se stěhuje na Galen

Město bylo úspěšné se žádostí o dotaci na 
instalaci elektronické požární signalizace (EPS) 
v areálu Domova důchodců v Ústí nad Orlicí.

Z programu Ministerstva práce a sociálních věcí 
ČR (konkrétně 14. výzvy na Rozvoj a obnovu 
materiálně technické základny sociálních slu-
žeb 2016-2024) získalo čtyři miliony korun. 
Celkové náklady na tuto investiční akci byly 
vypočteny na 4,75 milionu korun bez DPH. Akci 
město vysoutěžilo v roce 2023 a s vybraným 
zhotovitelem DATA STYLE GROUP s.r.o. uza-
vřelo smlouvu. Práce začaly počátkem února 

a podle uzavřené smlouvy budou dokončeny 
v červnu tohoto roku.
Předmětem zakázky je dodávka a montáž elek-
trické požární signalizace, která je navržená tak, 
aby byla funkčně účelná, hospodárná a úměrná 
nákladům na požární ochranu ve vztahu k chrá-
něným hodnotám a pravděpodobnosti vzniku 
požáru. 
Cílem projektu je zvýšit bezpečnost klientů, 
zaměstnanců a návštěvníků zařízení. EPS bude 
realizována v prostorách budovy A, B, C objektu 
Domova důchodů Ústí nad Orlicí.

-DP-

Dotace z většiny pokryje letošní investici v Domově důchodců
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Město Ústí nad Orlicí zveřejňuje záměr prodeje 
bytové jednotky do osobního vlastnictví
Jedná se o záměr prodeje bytové jednotky č. 
876/2 o velikosti 1+1, Smetanova 876, Ústí 
nad Orlicí o  celkové podlahové ploše bytu 
včetně příslušenství 55,15 m2, včetně spo-
luvlastnického podílu ve výši 1631/10000 na 
budově č.p. 876 a st.p.č. 1175 a dále podílu ve 
výši 1674/10000 na p.p.č. 1671/2 vše v obci 
a k.ú. Ústí nad Orlicí. Byt se nachází v 1. nad-
zemním podlaží.
Minimální kupní cena je stanovena ve výši 
895.000 Kč.
Bližší informace o podmínkách prodeje a nále-
žitostech nabídky získáte na úřední desce Měst-
ského úřadu v Ústí nad Orlicí, na elektronické 
úřední desce na ustinadorlici.cz v sekci úřad 
- úřední deska a na e-mailové adrese: colli-
nova@muuo.cz nebo na tel. 465 514 262, 
777 736 318 (vyřizuje E. Collinová).

Organizace zabývající se problematikou zaměst-
nání osob se zdravotním postižením představí 
v Ústí nad Orlicí opět své služby. Především 
zaměstnavatelé vám zde poskytnou podrobné 
informace o pracovních místech a pracovních 
podmínkách. Ostatní organizace nabídnou 
poradenství a pomoc všem, kterým jejich zdra-
votní omezení brání najít vhodné zaměstnání.

Burza proběhne dne 19. 4. 2024 od 8.30 do 
11.00 hodin v prostorách Úřadu práce ČR, 
kontaktní pracoviště Ústí nad Orlicí, 17. listo-
padu 1394. Kontaktní osoba: Jana Zachařová, 
poradce pro OZP, Úřad práce ČR, kontaktní pra-
coviště Ústí nad Orlicí, 17. listopadu 1394,

T: 950 172 439, 
E: jana.zacharova@uradprace.cz.

Region Orlicko  – Třebovsko připravuje na 
17. května 2024 pod záštitou náměstka hejt-
mana Pardubického kraje Romana Línka 22. 
ročník mezinárodní cyklistické akce v česko-
-polském příhraničí CYKLO GLACENSIS. Na 
české straně startuje 9 týmů z českých měst, 
na straně polské 8 týmů z polských startovních 
měst. Společným cílem je hotel Atlas v Čen-
kovicích. Přihlášky na počet účastnických tri-
ček posílejte do 15. 4. 2024 na adresu jana.
stanko@centrum.cz.
Kontakty: PhDr. Jana Staňková, jana.stanko@
centrum.cz, tel. 465 524 782, 603 569 884.

Za Region Orlicko - Třebovsko zve předseda 
Petr Hájek a PhDr. Jana Staňková

Město Ústí nad Orlicí se již podesáté přidá 
k celonárodní akci Ukliďme Česko. 
Dobrovolnická akce „Ukliďme Česko“ vychází 
z mezinárodně osvědčeného modelu „Let’s Do 
It!“. Tento typ úklidových akcí již proběhl 
úspěšně ve více jak 100 zemích za účasti 9 
milionů dobrovolníků. Protože město Ústí nad 
Orlicí žije bohatým spolkovým životem, je pro 
nás přirozené zapojit do něj i tuto společensky 
přínosnou akci.
Sraz účastníků je v sobotu 6. 4. 2024 v 9.00 
hodin v prostoru Kociánky, nebo po dohodě 
na vytipovaných místech. Předpokládáme 
uklidit v několika skupinách: Hylváty – okolí 
hřbitova a Andělova; Ústí – Špindlerova (okolí 
garáží směr Na Výsluní); Ústí – Špindlerova x 
Letohradská okolí kruhového objezdu (garáže); 
Ústí – J. K. Tyla a okolí řeky; Ústí – Oldřichovice 
okolí silnice Letohradská – Na Tiché Orlici; Ústí 
- prostor za cihelnou, Wolkerovo údolí a okolí 
cyklostezky apod. Na akci si prosím vezměte 
odolnou obuv, vhodný oděv a dobrou náladu. 
Nářadí, pracovní rukavice, pytle a drobné občer-
stvení bude pro účastníky zajištěno.

Informace o  akci je také možné získat na 
https://UklidmeCesko.cz/event/43908, nebo 
na odboru životního prostředí městského úřadu 
Ústí nad Orlicí. Kontaktní telefon (Kopecký 
777 736 330).

Každý rok s příchodem teplých dnů připravuje 
městská společnost TEPVOS, úsek Komunální 
služby na území města Ústí nad Orlicí blokové 
čištění komunikací, které začalo 19. 3. 2024. 
Termín čištění se může změnit v závislosti na 
klimatických podmínkách. Provádí se úklid na 
chodnících, silnicích, parkovištích a cyklostez-
kách, které využívají obyvatelé a návštěvníci 
při sportu, vycházce a také při každodenním 
pohybu ve městě.

Plánovaný harmonogram blokového čištění 
města najdete na cisteniulic.cz. Jedná se 
o republikovou databázi, která vás informuje 
o čištění ve vaší ulici. Po jednoduché registraci 
vás tato služba upozorní na čištění s dostateč-
ným předstihem (e-mail, příp. SMS). Sedm dní 
před plánovaným úklidem jsou místa označena 
dopravním značením. 

Předpokladem provedení kvalitního bloko-
vého čistění komunikací je ohleduplnost řidičů 
a včasné přeparkování vozidel. Věříme, že při 
vzájemné spolupráci se čištění města obejde 
bez pokut a  odtahů vozidel. Všechny ulice, 
chodníky, parkoviště i cyklostezky budou per-
fektně čisté.

Děkujeme za pochopení a vzájemnou toleranci.
TEPVOS – úsek Komunální služby

Prodej bytové jednotky

Burza práce pro osoby 
se zdravotním postižením

CYKLO GLACENSIS 2024

Ukliďme Česko 2024 Čištění města začalo v březnu

Město nechalo postavit clonící stěnu podél 
urgentního příjmu Orlickoústecké nemocnice 
v ulici Jana a Josefa Kovářů. Její stavba navá-
zala na celkovou rekonstrukci této ulice včetně 
inženýrských sítí, která byla dokončena v loň-
ském roce a městskou kasu stála 15,5 milionu 
korun. Clonící stěna odděluje ulici od urgentu 
Orlickoústecké nemocnice, který postavil Par-
dubický kraj a otevřel v roce 2022. Obyvatelé 
z okolní rodinné zástavby si opakovaně stěžo-
vali na snížení životního komfortu, které vyplý-
valo mimo jiné z provozu sanitních vozů (hluk, 
světla) a vykládky pacientů.

Město občanům vyšlo vstříc, poskytlo část 
svých pozemků a výstavbu protihlukové a vizu-
ální clony mezi ulicí Kovářů a centrálním pří-
jmem realizovalo. Zakázka stála téměř 900 
tisíc korun. Clonící stěnu tvoří ocelová nosná 
konstrukce s  dřevěnou výplní, její celková 
délka je 40 metrů. Doplněna bude ještě vhod-
nou zelení. Město na rekonstrukci ulice Jana 
a Josefa Kovářů, poničenou dopravou během 
výstavby urgentu, a výstavbu clonící stěny zís-
kalo z rozpočtu Pardubického kraje individuální 
dotaci ve výši 3 miliony korun.

-DP-

Urgent již od ulice odděluje clonící stěna
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Společnost Rieter CZ se sídlem v Ústí nad Orlicí 
slaví v letošním roce významné výročí. Před 
30 lety - v březnu roku 1994 - byl podpisem 
smlouvy završen privatizační proces mezi stát-
ním podnikem Elitex Ústí nad Orlicí a švýcar-
ským koncernem Rieter Holding AG. Pro orlic-
koústeckou firmu nastala nová úspěšná éra.
Ve vedení firmy se pohybuje od prvopočátku 
Jan Lustyk. Pozici nejvyšší, generálního ředitele 
společnosti, zastává od roku 2008. Převzal ji od 
Václava Kličky, který přišel v roce 1992 s myš-
lenkou transparentní privatizace s vybraným 
zahraničním partnerem.

Jak se v současné době firmě daří?
Za celou dobu, co jsme v koncernu, tedy za 
uplynulých 30 let, jsem zažil pět takzvaných 
oborových krizí. Zákazník nenakupuje, zakázky 
jdou dolů, v celém sektoru. V minulém roce 
taková krize přišla. Podnikli jsme různá úsporná 
opatření, ve kterých pokračujeme i v prvním 
pololetí letošního roku. Kvůli nedostatku zaká-
zek jsme byli nuceni u části pracovníků zavést 
zkrácenou pracovní dobu, samozřejmě po 
dohodě s odbory. Není to příjemná situace, 
ale myslím si, že to všichni chápou a dělají to, 
co je zapotřebí dělat.

Vzhledem k této skutečnosti bude příle-
žitost a chuť si výročí nějakým způsobem 
připomenout?
Jsem stoprocentně přesvědčený, že se možná 
již ve čtvrtém čtvrtletí situace na trhu obrátí. 
Byla by škoda rok promarnit a třicetileté výročí 
si vůbec nepřipomenout. Plánujeme několik 
akcí, první byl únorový ples firmy Rieter. Máme 
vyhlášenou soutěž pro všechny zaměstnance 

s otázkami zaměřenými na privatizaci a historii 
firmy. Správné odpovědi slosujeme a výherci 
získají zajímavé ceny. Dále budeme pořá-
dat čtyři tematické obědy zdarma zaměřené 
na česko-švýcarskou kuchyni. Chceme také 
uspořádat v listopadu večer s programem pro 
všechny zaměstnance firmy v Kulturním domě. 
Míváme předvánoční setkání, to loňské jsme 
však museli zrušit kvůli úsporným opatřením.

Společnost je významným podporovatelem 
a mecenášem kulturního, sportovního i spo-
lečenského života v širokém regionu. Které 
ze svých donátorských aktivit považujete 
za stěžejní?
Od prvopočátku se firma Rieter snaží být pro 
náš region prospěšná a něco pro něj udělat. 
Od roku 2008, kdy zastávám funkci generál-

ního ředitele společnosti, jsme vyprofilovali 
tři základní pilíře podpory, je to kultura, sport 
a  sociální oblast. V  sociální oblasti jsme si 
vybrali Orlickoústeckou nemocnici, které kaž-
doročně darujeme šek ve výši 100 tisíc korun 
a  zároveň přispíváme i  na další investice 
v nemocnici. V oblasti kultury jsou stěžejní dvě 
akce: Kocianova houslová soutěž a hudební fes-
tival Kocianovo Ústí. Soutěž s více než šedesáti-
letou tradicí byla dříve spíše takovou odbornou 
záležitostí pro děti z hudebních škol a zájemce 
o vážnou hudbu, s festivalem Kocianovo Ústí 
se otevřela celé veřejnosti a přinesla do Ústí 
pětici rozmanitých koncertů. Naše společnost 
je generálním partnerem soutěže a festivalu. 
Dlouhodobě podporujeme také festival Smeta-
nova Litomyšl, který překračuje hranice regionu 
i České republiky. Samozřejmě přispíváme také 
na městské slavnosti Město v pohybu – týden 
dobré pohody.

Ve sportu jsme zpočátku podporovali tenis. 
Téměř pětadvacet let se hrály v Ústí nad Orlicí 
kvalitní české a mezinárodní tenisové turnaje, 
na kterých jsme mohli vidět hvězdy českého 
tenisu jako Radka Štěpánka, Petru Kvitovou 
nebo Lukáše Rosola a  řadu dalších. Poté 
jsme přesedlali na atletiku, v  loňském roce 
se za účasti závodníků z šesti zemí uskuteč-
nil pátý ročník aletického mítinku Rieter. Těší 
mě divácká kulisa, cestu do hlediště ústeckého 
stadionu si vždy najde několik stovek atletic-
kých fanoušků. Na závodech se objevuje i česká 
atletická špička, startovali zde naši olympionici 
jako oštěpařka Bára Špotáková nebo koulař 
Tomáš Staněk. Je to taková neformální a velmi 
příjemná akce, ve které budeme pokračovat. 
V  oblasti sportu podporujeme také hokej 
v České Třebové a fotbal v Ústí nad Orlicí.

Sponzorovat vše samozřejmě není možné, těch 
žádostí přichází mnoho, ale v našich hlavních 
donátorských projektech – zejména pro Ústí 
nad Orlicí - budeme pokračovat.

Firma Rieter CZ letos slaví významné výročí

Jan Lustyk (vpravo) při předání finančního daru Orlickoústecké nemocnici.
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Významným úspěchem pro vaši společnost 
byl ke konci loňského roku zisk ocenění 
v soutěži „Českých 100 Nejlepších“. Cílem 
této soutěže je nalézt, zviditelnit a ocenit 
české firmy či společnosti, které dosahují 
vynikajících nebo mimořádných výsledků. Co 
pro vás toto ocenění znamená?
„Českých 100 Nejlepších“ je prestižní záležitost, 
naše umístění v oborové kategorii Strojíren-
ství & Informační a komunikační technologie 
je výsledkem naší dlouhodobé práce. Nezo-
hledňuje jen naše obchodní výsledky, ale i spo-
lečenskou odpovědnost firmy a její působení 
v rámci regionu a celé republiky. Není žádnou 
frází, že nejcennější kapitál, který firma může 
mít, jsou zaměstnanci. Naše společnost patří 
mezi stabilní zaměstnavatele s dlouholetou tra-
dicí. Principy slušného a férového jednání jsou 
pro nás důležité. Nabízíme zajímavou práci se 
špičkovou technikou, čisté pracovní prostředí 
a širokou škálu benefitů.

Daří se vám udržet klíčové zaměstnance?
Jak jsem již řekl, oborové krize vždy přináší 
určitý pokles počtu pracovníků, který byl 
i u nás nutný, nicméně jádro zaměstnanců si 
držíme a dlouhodobě dosahujeme velmi níz-
kých čísel v takzvané nechtěné fluktuaci. Na 
druhou stranu hledáme nové zaměstnance, jde 
především o speciální pozice v oblasti vývoje 
a techniky nebo služeb zákazníkům. Potvrze-

ním toho, že si našich zaměstnanců vážíme je 
i to, že ačkoliv nejsme vlivem již zmíněné obo-
rové krize úplně v nejlepší kondici, zvyšujeme 
také v letošním roce mzdy.

Co očekáváte od roku 2024? Jste optimis-
tou, nebo spíše pesimistou?
Rok 2024 bude jeden z nejtěžších v třiceti-
leté historii. V posledních třech letech jsme 
se museli vyrovnávat s covidem, válečnými 
událostmi. Žijeme ve velmi nestandardní, hek-
tické době, netušíme, co ještě přijde. Věřím 
však tomu, že se situace zlepší už v letošním 

roce. Čerpám ze svých zkušeností. Zažil jsem 
i období restrukturalizace po privatizaci, kdy se 
začínalo prakticky od nuly. Po krizi opět přijde 
nárůst. Vždycky přišel.

Co byste firmě přál k jejímu výročí?
Samozřejmě největší dárek by byl, kdyby se trh 
se stroji pro přádelny a textilní průmysl opět 
rozjel, co nejdříve. To by pak přišly nové zakázky, 
práce. A mohli bychom najet na plný kapacitní 
výkon.

-DP-

Místo přistavení kontejnerů Datum svozu Čas přistavení

Horní Houžovec 9. 4. 15:30 – 16:30

Dolní Houžovec 9. 4. 17:15 – 18:15

Knapovec MŠ 10. 4. 14:00 – 15:45

Knapovec mezi č. p. 25 a 133 10. 4. 16:15 – 18:00

Kerhartice potraviny 11. 4. 14:00 – 18:00

Třebovská 16. 4. 14:00 – 18:00

Pivovarská u zeleniny 17. 4. 14:00 – 18:00

Na Výsluní 18. 4. 14:00 – 18:00

Černovír 23. 4. 14:30 – 16:30

Na Tiché Orlici 23. 4. 17:15 – 18:15

Staré Oldřichovice 23. 4. 19:00 – 20:00

Park Čs. legií 24. 4. 14:00 – 18:00

Korábova 25. 4. 14:00 – 18:00

Nová 30. 4. 14:00 – 18:00

Dukla 2. 5. 14:00 – 18:00

Přistavení kontejnerů v uvedených termínech 
a na uvedených místech je pro obyvatele města 
Ústí nad Orlicí zdarma. Do kontejnerů lze uklá-
dat stejný odpad jako na sběrném dvoře, veš-
kerý komunální odpad (směsný komunální 
odpad, biologický odpad, kov, nebezpečný 
odpad, papír, plast, pneumatiky, sklo, velkoob-
jemový odpad apod.).

Upozorňujeme, že ukládání odpadu mimo 
uvedený termín je považováno za černou 
skládku a je trestáno pokutou až 50 000 Kč 
podle zákona O odpadech 185/2001 § 69. 

Děkujeme za pochopení.
tepvos.cz

Divize Energetické služby městské společnosti 
TEPVOS zveřejňuje výslednou cenu tepla za rok 
2023. Průměrná výsledná cena tepla za rok 
2023 činí 1 108 Kč/GJ bez DPH.

Společnost TEPVOS vyrábí tepelnou ener-
gii výhradně v kotelnách a kotlích na zemní 
plyn. Protože zemní plyn tvoří přibližně šede-
sáti sedmi procentní nákladovou položku při 
výrobě tepelné energie, tak se zákonitě zdra-
žení zemního plynu muselo promítnout i do 
konečné ceny tepelné energie. Skutečnost 
navýšení nákupní ceny zemního plynu se týká 
všech výrobců tepelné energie. Nelze odhad-
nout předpokládaný vývoj v nákupních cenách 
elektřiny a zemního plynu.

Prioritním zájmem společnosti TEPVOS je 
nabízet svým odběratelům dodávku tepla 
a teplé vody v prvotřídní kvalitě a za nejlepší 
možné ceny. Věříme, že se nám podaří zajistit 
pravidelné dodávky včetně servisu, aby konečný 
odběratel nepocítil změnu nebo výpadek.

TEPVOS
 – divize Energetické služby

Výsledná cena tepla 
za rok 2023 v Ústí nad OrlicíPřehled přistavování velkoobjemových kontejnerů 2024
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Z našich škol

Městská policie informuje

Základní škola Ústí nad Orlicí, 
Třebovská 147
Zápis dětí do 1. třídy ZŠ Třebovská se usku-
teční ve čtvrtek 25. dubna 2024 od 14.00 do 
18.00 hod.
 
Základní škola Ústí nad Orlicí, Školní 75
Zápis dětí do 1. třídy ZŠ Školní se uskuteční ve 
čtvrtek dne 25. dubna 2024 v době od 13.00 
do 17.00 hod. Zápis do přípravné třídy se koná 
14.5. od 13 do 17 hodin.

Podrobné informace najdete na webových 
stránkách jednotlivých škol.

Doklady nutné k zápisu dítěte:
• registrace dítěte na stránkách školy ve 

webové aplikaci (případně registrace přímo 
na místě)

• občanský průkaz zákonného zástupce
• rodný list zapisovaného dítěte

Informace k případným odkladům
upozorňujeme rodiče budoucích prvňáčků, kteří 
budou žádat o odklad nástupu svého dítěte do 
první třídy, že je nutné přinést s sebou k zápisu 
již potvrzení od dětského lékaře nebo klinického 
psychologa. 
Doporučení poradenského zařízení PPP nebo 
SPC. Pokud zákonný zástupce v termínu zápisu 
tyto doklady nedoloží, nebude možné odklad 
vyřídit na místě.

Zveme všechny zájemce do naší mateřské 
školy na Týden otevřených dveří, který se usku-
teční od 15. do 19. dubna vždy od 15.00 do 
16.00 hodin.

Srdečně zveme všechny dospělé i děti

Od 1. 4. 2024 bude spuštěna webová apli-
kace pro přihlášení k zápisu do 1. tříd ZŠ 
v Ústí nad Orlicí:
zapisdoprvnitridy.cz/zadost

Termín zápisů do 1. tříd je stejný pro české 
i ukrajinské děti.

Základní škola Ústí nad Orlicí, 
Bratří Čapků 1332
Zápis dětí do 1. třídy ZŠ Bratří Čapků se usku-
teční ve čtvrtek 25. dubna 2024 od 13.00 do 
19.00 hod. a v pátek 26. dubna 2024 od 13.00 
hod do 16.00 hod.

Základní škola Ústí nad Orlicí, 
Komenského 11
Zápis dětí do 1. třídy ZŠ Komenského se 
uskuteční v úterý 23. dubna 2024 od 14.00 
do 17.00 hod. a ve středu 24. dubna 2024 od 
14.00 do 17.00 hod. v budově ZŠ Na Štěpnici.

Zápisy dětí do 1. tříd ústeckých základních škol pro školní rok 2024/2025

Krádeže na denním pořádku
Strážníci během měsíce vícekrát řešili krádeže 
v obchodech. Například na tísňovou linku 156 
oznámila 6.  února vedoucí jedné prodejny 
v centru Ústí nad Orlicí, že se v jejich obchodě 
nachází muž podezřelý z krádeže, která se stala 
před několika dny. Usvědčovaly ho kamerové 
záznamy. Strážníci na místě provedli šetření, 
při kterém se dvaatřicetiletý muž k činu při-
znal. Hodnota odcizeného zboží byla zhruba 
osm set korun. Jednání muže bude oznámeno 
příslušnému správnímu orgánu pro podezření 
z krádeže podle § 8/1a) bodu 1. zákona č. 
251/2016 Sb.

V křižovatce zůstal stát nepojízdný vůz
Dne 7.  února si asistenci městské policie 
vyžádal 39letý řidič, kterému se na světelné 
křižovatce u Avionu porouchalo auto zrovna 
v momentu, kdy stál v odbočovacím pruhu. Pro-
tože na frekventované silnici překáželo, začaly 
se na křižovatce tvořit kolony. Hlídka strážníků 

Únor 2024

vozidlo odtlačila mimo křižovatku a jeho maji-
teli doporučila, aby si zajistil odtah prostřednic-
tvím asistenční služby své pojišťovny.

Zapomněl na ruční brzdu
Zaparkoval, ale zapomněl zatáhnout ruční 
brzdu. Pětatřicetiletý řidič odstavil 9. února 
své vozidlo v ulici T.G. Masaryka a vzdálil se. 
Protože zapomněl na zmíněnou brzdu, auto 
se samovolně rozjelo a  zastavilo o  lavičku 
s truhlíkem na květiny. K události byla přivolána 
hlídka městské policie, která řidiče vozidla našla 
a doprovodila na příslušný odbor městského 
úřadu. Zde došlo k dohodě, že řidič vzniklou 
škodu uhradí.

Nalezený pes byl rychle vrácen majiteli
Od roku 2020 mají majitelé psů v České repub-
lice povinnost na základě novely veterinárního 
zákona č. 302/2017 Sb. označovat psy mikro-
čipem. Díky čipům se daří odchycené psy vra-
cet zpět majitelům. Dne 15. února byl měst-

ské policii oznámen zatoulaný pes v ulici Na 
Pláni. Strážníkům se podle čipu podařilo zjistit 
majitelku, která si ho na místě vyzvedla. Tou 
dobou svého psa již hledala, protože jí utekl při 
venčení ve Wolkerově údolí. Podobnou situaci 
řešili strážníci o pět dní později, tentokrát v ulici 
Lázeňská. Majitelku zatoulaného psa se sice 
podle čipu nepodařilo nalézt, nicméně se stráž-
níkům ozvala sama, také této ženě pes utekl 
při venčení.

Pohozená injekční stříkačka
Dne 19. února přišlo oznámení, že se u domu 
v ulici Na Pláni nachází použitá injekční stří-
kačka. Strážníci ji zajistili a předali k likvidaci. 
Použité injekční jehly a stříkačky se likvidují jako 
nebezpečný infekční odpad. Pokud je někde 
objevíte, zásadně se jich nedotýkejte a nález 
okamžitě oznamte městské policii na lince 156, 
která zabezpečí jejich bezpečnou likvidaci pro-
střednictvím vyškolených osob.

Mateřská škola Černovír
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Початкова школа Усті-над-Орлічі,
Школьні 75
Набір дітей до 1-го класу початкової школи 
Школьні у четвер, 25 квітня 2024 року, з 
13.00 до 17. 00.

Детальну інформацію можна знайти на 
сайті школи.

Документи, необхідні для реєстрації 
дитини:
• реєстрація дитини на сайті школи у веб-

-додатку (або реєстрація безпосередньо 
на місці)

• посвідчення законного представника
• свідоцтво про народження 

зареєстрованої дитини

Інформація про можливі затримки
Батькам майбутніх першокласників, які 
звернуться з проханням про перенесення 
вступу дитини до першого класу, нагадуємо, 
що для реєстрації необхідно мати з собою 
довідку від педіатра чи клінічного психолога. 
Рекомендація консультативного центру 
ДПП або SPC. Якщо законний представник 
не надасть ці документи до закінчення 
терміну реєстрації, оформити відстрочку 
на місці буде неможливо.
 

Zápis dětí do 1. třídy základní školy, základní 
školy speciální a přípravného stupně základní 
školy speciální se koná ve čtvrtek dne 
25. 4. 2024 od 12.00 do 15.00 hodin ve 
Speciální základní škole, mateřské škole a prak-
tické škole Ústí nad Orlicí, Lázeňská 206.
Rodiče přinesou k  zápisu rodný list dítěte 
a doporučení školského poradenského zařízení.

Зарахування дітей до 1 класу початкові 
школи, спеціальні початкові школи та 
спеціальні підготовчі початкові школи 
відбудеться у четвер, 25 квітня 2024 року з 
12.00 до 15.00 год у спеціальній початковій 
школі, дитячому садку та практичній школі 
в Усті-над-Орліці, Лазенська 206.
Для реєстрації батьки приносять свідоцтво 
про народження дитини та рекомендацію 
шкільної консультації.

Dne 18. 4. 2024 od 15.00 do 16.30 hodin 
jste srdečně zváni na Den otevřených dveří 
do naší mateřské školy.
Rádi vám zodpovíme vaše otázky, zda právě 
naše mateřská škola s inovativním vzděláva-
cím programem Začít spolu je to pravé pro vás 
a vaše děti. Více info na msuo-klubicko.cz.

Těšíme se na setkání a příjemné odpoledne

Srdečně zveme všechny rodiče, kteří uvažují 
o zápisu svého dítěte do MŠ v Kerharticích, 
aby se s dětmi zúčastnili hravého odpole-
dne „na zkoušku“ pořádaného ve čtvrtek 
11. 4. 2024 od 14.30 do 16.00 hodin. 

Účastníci odpoledne se budou moci seznámit 
s pedagogy, prostředím školky, jejím zaměře-
ním a programem.
MŠ v Kerharticích se dlouhodobě snaží o vště-
pování zásad zdravého životního stylu a racio-
nálního stravování, vede děti k lásce k pohybu 
a k přírodnímu prostředí v okolí.

Na setkání se těší kolektiv učitelek!

Mateřská škola Lentilka pořádá v  úterý 
9. 4. 2024 od 14.30 - 16.00 hodin „Den 
otevřených dveří“, a  to nejen pro nové 
zájemce o naši MŠ. Přijďte si prohlédnout 
prostory školky. Po celý školní rok pořádáme 
různé akce. V říjnu to je pro děti a jejich rodiče 
pochod Wolkerovým údolím s různým tema-
tickým zaměřením. V prosinci nás navštěvuje 
Mikuláš s dárečky. V době adventu zpíváme 
koledy u vánočního stromečku na zahradě MŠ. 
V únoru pořádáme v Kulturním domě v Ústí nad 
Orlicí tradiční a velmi oblíbený „Maškarní kar-
neval“ pro rodiče s dětmi. V květnu probíhají 
besídky pro maminky. V červnu se děti připra-
vují na městské sportovní hry a fotbalový tur-
naj ve školce. Také chodíme na polodenní výlet 
a na konci školního roku se loučíme na zahradě 
MŠ s dětmi, které odchází do základní školy. 
Každý měsíc máme ve školce divadlo, chodíme 
s dětmi na koncerty, na plavecký výcvik a starší 
děti se učí anglicky. Na akcích „Mami, tati, pojď 
si hrát!“ se rodiče chodí pobavit do tříd za svými 
dětmi, kde si společně pohrají a vyrobí něco 
drobného pro radost. 
Více informací o školce „Lentilka“ se dozvíte 
na webových stránkách mslentilka.cz, kde si 
můžete také prohlédnout fotografie z našich 
akcí.

Srdečně zve kolektiv MŠ Lentilka

MŠ Pastelka v Knapovci vás zve na Den ote-
vřených dveří, který se bude konat v úterý 
16. dubna od 8.00 do 16.00 hodin. Přijďte 
se s dětmi podívat do naší školky a vyrobit si 
pěknou barevnou pastelku.

Těší se na vás děti a paní učitelky

V naší mateřské škole jsme měsíc březen trávili 
po boku knih a leporel. Dozvěděli jsme se, co 
vše je možné v knihách najít a proč vlastně knihy 
čteme. Navštívili jsme ústeckou knihovnu, pro-
hlédli si její prostory a povídali jsme si o všem, co 
nás zajímalo. Na konci měsíce nás však naplno 
zaměstnaly velikonoční svátky a příprava na ně. 
Barvení vajíček je samozřejmostí, ale co si třeba 
ve školce upéct s dětmi beránka? Pokud byste 
chtěli vědět, co všechno mohou vaše děti v naší 
školce prožít, jak jsou prostorné a vybavené třídy, 
jak vypadá vlastní „školková“ sauna a tělocvična, 
a jestli by se vašemu dítku u nás líbilo, pak nevá-
hejte a přijďte mezi nás!

Váš Výsluňáček

Den otevřených dveří
Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Na Výsluní 
200 pořádá ve středu 3. dubna od 16.00 do 
18.00 hodin Den otevřených dveří. Zveme vás 
na prohlídku mateřské školy, sauny, tělocvičny 
a zahrady. Seznámíte se s pedagogy a získáte 
představu o chodu naší školky. Na třídách budou 
připraveny aktivity, hry a drobné občerstvení. Zís-
káte všechny potřebné informace k zápisu dětí.

Těší se na vás kolektiv mateřské školy

З 1. 4. 2024 року запрацює веб-додаток 
для реєстрації до 1-го класу початкової 
школи в Усті-над-Орліцею.

zapisdoprvnitridy.cz/zadost
Термін зарахування до 1 класу для 
чеських та українських дітей однаковий.

Початкова школа Усті-над-Орлічі, 
Братрі Капек 1332
Набір дітей до 1-го класу початкової школи 
Братів Чапек відбудеться у четвер, 25 квітня 
2024 року з 13.00 до 19.00 та у п‘ятницю, 26 
квітня 2024 року, з 13.00 до 16.00.

Початкова школа Усті-над-Орлічі,
Коменського 11
Набір дітей до 1-го класу початкової школи 
Коменського відбуватиметься у вівторок, 
23 квітня 2024 року, з 14.00 до 17.00 та 
у середу, 24 квітня 2024 року, з 14.00 до 
17. 00.

Початкова школа Усті-над-Орлічі,
Требовська 147
Набір дітей до 1-го класу початкової школи 
Тшебовської відбудеться у четвер, 25 квітня 
2024 року, з 14.00 до 18. 00.

Набір дітей до 1 класів Устецької початкової школи 
на 2024/2025 навчальний рік

Zápis do ZŠ, ZŠ speciální a pří-
pravného stupně ZŠ speciální

Pozvánka na návštěvu 
do Klubíčka

Školka nanečisto 
v MŠ Sokolská

Den otevřených dveří 
v MŠ Lentilka

Pozvánka do MŠ Pastelka

Pojďte s námi Na Výsluní
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Lyžařský výcvik
Na začátku února se žáci 7. a 8. třídy naší školy 
přesunuli ze školních lavic na zasněžené stráně 
lyžařského střediska Červená Voda. Po nezbyt-
ném rozdělení do družstev se všichni pilně pustili 
do výcviku. Pro většinu to bylo první seznámení 
s tímto sportem, pro některé jen zdokonalo-
vání lyžařských dovedností. Vzhledem k tomu, 
že ještě neumíme poručit větru ani dešti, zažili 
účastníci zájezdu i večeři při svíčkách kvůli spad-
lému elektrickému vedení a za deštivého dopole-
dne jsme se v penzionu zdokonalovali v topogra-
fii obce a okolí. Vždy ale převládala dobrá nálada. 
Nakonec téměř všichni dokázali bezpečně sjíždět 
sjezdovku a v sobotu se ve zdraví vrátili domů.

Úspěch v literární soutěži
I v letošním roce se žáci ZŠ Třebovská zapojili do 
literární soutěže O cenu Ludvíka Kundery. Ve XIV. 
ročníku porota vybírala z více jak sto prací z celé 
republiky, několik příspěvků dorazilo i ze soused-
ního Slovenska. Žáci si mohli zvolit jedno ze dvou 
témat – Tajemství staré fotografie a Popletená 
pohádka. První téma zpracoval Adam Blažek, 
žák 8. ročníku, a ve své kategorii získal 3. místo. 
Vyvrcholením akce bylo společné setkání oceně-
ných autorů, které se uskutečnilo koncem února 
v divadelním sále města Kunštát. Obecenstvo 
mělo možnost poslechnout si ukázky vítězných 
prací a hodnocení poroty. Poté převzali získaná 
ocenění z rukou starosty města.

Setkání předškoláků
V naší škole je zvykem, že se každý školní rok 
několikrát setkáváme s našimi budoucími prv-
ňáčky a jejich rodiči. Děti si přivedeme do školy, 
kde plní různé úkoly, seznamují se, předvádějí své 
dovednosti a dobře se baví. Vzájemné setkávání 
se velmi osvědčilo. K zápisu tedy přijde školáček 
již do známého prostředí a potkává známé tváře. 
Součástí projektu je také informační schůzka pro 
rodiče. Děkujeme městu Ústí nad Orlicí za dlou-
hodobou finanční podporu.

Kolektiv prvního stupně

Vážení rodiče,
zápis žáků pro školní rok 2024/2025 se bude 
konat 23. a 24. 4. 2024 v budově I. stupně Na 
Štěpnici. Naše škola vyučuje podle nového ŠVP 
„Už vím proč“. Ve výuce reflektujeme potřeby 
stále se měnícího světa. Ve vybraných hodinách 
probíhá tzv. tandemová výuka. Jsme škola 
s více než 400 žáky disponující potřebným 
zázemím velké školy. Díky rozdělení areálů na 
I. a II. stupeň si však zachováváme atmosféru 
rodinného prostředí. Dbáme na individuální pří-
stup k našim žákům. To se promítá v dlouho-
dobé úspěšnosti žáků v přijímacích řízeních na 
střední školy. Oba naše areály jsou situovány 
v centru města. Areál I. stupně leží v těsném 
sousedství ZUŠ a DDM. Děti tak mohou již od 
první třídy bezpečně chodit na jejich kroužky. 
Výuku tělesné výchovy organizujeme co nejvíce 
venku, např. na atletickém nebo zimním sta-
dionu. V rámci hudební výchovy se žáci učí hrát 
na kytaru. Již čtvrtý rok probíhá projekt „uku-
lele“. Děti šestých tříd mají možnost získat sklá-
dačku ukulele, kterou si samy vyzdobí, posklá-
dají, natáhnou struny a nakonec se i naučí hrát. 
Na škole působí pěvecké sbory Písnička a Zlatý 
klíček. Děti mají možnost zažít koncertní atmo-
sféru a účastnit se školního muzikálu. Učitelé 
se pravidelně vzdělávají. V současné době se 
vedení školy účastní prestižního projektu „Ředi-
tel naživo“, jehož součástí jsou stáže na jiných 
ZŠ po celé ČR. Více informací naleznete na 
uokome.cz.

S příchodem jara vtrhla do naší školy touha po 
rozkvětu a to jak v hmatatelné tak v emoční 
oblasti. Pro žáky byly připraveny akce, při kte-
rých si připomněli, jak je důležité vnímat a udr-
žovat nejen pěkné prostředí kolem sebe, ale 
také to, jak se chováme sami ke svému tělu.
Začátkem března jsme se zapojili do akce 
„Ukliďme Česko.“ Děti se vrhly do úklidu jim 
známých míst naší městské části – okolí školy 
a sokolovny, cyklostezky, obchodu i hřiště. Po 
prvotním nadšení se po chvíli z dětských pusi-
nek začínalo ozývat „brblání“, když se znovu 
a znovu musely ohýbat pro papírky, či jiné odho-
zené předměty. V tu chvíli nastal prostor na 
besedu o tom, proč uklízíme a jestli je správné 
hodit použitý papírek na zem, nebo je přeci jen 
o něco lepší, dát jej do kapsy a vyhodit o chvíli 
později do některého z odpadkových košů.
Neméně důležité je ovšem i to, jak se chováme 
ke svému tělu. V programu „zdravá pětka“ se 
nejmladší žáčci hravou formou s obrázky a pís-
ničkami seznámili se zásadami nejen zdravé 
výživy, ale i dalších návyků, které našemu tělu 
prospívají. Starší žáky čeká podobný, i když 
už o trochu obsáhlejší, ale i tak bezpochyby 
zábavný program začátkem dubna.
Na závěr, když už jsme měli uklizeno v sobě 
i kolem sebe, jsme se potěšili ještě na tradičním 
„Velikonočním tvoření“ v naší škole. I v letošním 
roce se sešla spousta návštěvníků a nadšených 
tvořílků, kteří si kromě mnoha pěkných výrobků 
odnesli i  hřejivý pocit z  příjemně prožitého 
odpoledne v krásné jarní atmosféře.

V pondělí 4. 3. 2024 jsme v rámci „Inovativního 
vzdělávání“ tvořili obrazy. Paní Karolína Kapou-
nová nás učila nanášet barvy, pracovat s netra-
dičními výtvarnými pomůckami, relaxovat.
Období masopustu nám zpříjemnil karneval 
pořádaný v tělocvičně naší školy, který nebyl 
ochuzený o  překvapení pro děti v  podobě 
klaunů.
Již tradičně jsme se zúčastnili velikonoční 
výstavy pořádané ČČK (Městské muzeum Ústí 
nad Orlicí – Hernychova vila).
Žáci si 20. 3. užili velikonoční tvoření na naší 
škole, ve stejný den jeli kamarádi z internátu na 
výlet s tajenkou do Moravské Třebové.
21.  3. navštívila praktická škola dvouletá 
v rámci projektového dne dílnu místního truh-
láře. Tentýž den si paní učitelky připravily pěkný 
výlet do Hvězdárny v Hradci Králové.
V závěru měsíce března jsme pořádali jako kaž-
doročně Den rozmanitých činností. Děti si užily 
vaření (zdravé stravování), sportování (jóga), 
keramiky, divadla, muzikoterapie, stavebnice, 
velikonočního tvoření a smyslového vnímání.

Pedagogové školy

Zima nepřeje, „lyžáky“ se ale konaly
Počasí na českých horách má už nějakou dobu 
k ideálu daleko, což školám komplikuje pořá-
dání lyžařských kurzů. Na umprumce se ale 
s klimatickými podmínkami dokázali popasovat 
a týdenní akce uspořádali stejně jako v minu-
lém školním roce hned dvě. Dějištěm obou byla 
lokalita Šerlišský mlýn a dohromady v lednu 
a únoru zdokonalovalo své dovednosti na lyžích 
a snowboardu 46 žáků z prvních ročníků.
Organizace kurzů se ujali stejně jako před 
rokem vyučující Pavel Sviták, Vendula Bittner 
a Iva Skalická. Jak přiznává první z nich, roz-
mary počasí jim přípravu znesnadnily. „Kvůli 
horším podmínkám jsme museli do týden-
ního programu zařadit i další aktivity, napří-
klad horskou turistiku. Nakonec ale oba kurzy 
dopadly úspěšně, přístup studentů si s kolegy-
němi pochvalujeme,“ bilancoval učitel tělesné 
výchovy. Do vzdělávacích plánů umprumky 
patří vedle „lyžáků“ také adaptační kurzy pro 
studenty prvních ročníků a stejně tak letní spor-
tovně turistický kurz. Ten by se měl konat zkraje 
června tradičně v Pastvinách.

Mgr. Jan Pokorný

Základní umělecká škola Jaroslava Koci-
ana Vás srdečně zve ve čtvrtek 11. dubna 
v 18.00 hodin na Jarní koncert hudebních 
oborů do Roškotova divadla. V  průběhu 
večera vystoupí sólisté klavírního, smyčcového, 
dechového i bicího oddělení, sólová i komorní 
hra akordeonu, představí se pěvecký sbor 
Čtyřlístek, kytarový soubor, smyčcový soubor 
Kocianek, soubor bicích nástrojů Co-Bo-Drums 
a symfonický orchestr Decapoda. Již předem 
můžeme slíbit, že program bude pestrý a dra-
maturgicky zajímavý.

Těšíme se na Vás

Základní škola TřebovskáZákladní škola KomenskéhoZákladní škola Kerhartice

Speciální ZŠ, MŠ 
a praktická škola

Střední škola 
uměleckoprůmyslová

Jarní koncert představí 
hudební obory ZUŠ
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Bronzová medaile v okresním kole 
soutěže v anglickém jazyce
Ve čtvrtek 22. února 2024 se v DDM Duha 
Ústí nad Orlicí konalo okresní kolo soutěže 
v anglickém jazyce. Naši školu reprezentovaly 
dvě studentky třetího ročníku, které nejlépe 
obstály ve velké konkurenci kola školního. Pavla 
Rajcsanyiová se na okresní úrovni umístila na 
krásném 3. místě a Alexandra Kašková obsa-
dila 5. pozici. Oběma soutěžícím děkujeme za 
pěknou reprezentaci školy a přejeme mnoho 
dalších úspěchů.

Mgr. Markéta Sršňová
 
Mezinárodní spolupráce Erasmus+ 
mezi střední zdravotnickou školou 
sv. Bazila Veľkého v Prešově
a VOŠ a SŠZS Ústí nad Orlicí

Naše škola, VOŠ a SŠZS Ústí nad Orlicí, v letoš-
ním školním roce 2023/2024 pokračuje v akti-
vitách týkajících se mezinárodní spolupráce. Již 
několik let komunikujeme se střední zdravot-
nickou školou sv. Bazila Veľkého v Prešově ze 
Slovenska, doba covidová však plánovanému 
výjezdu čtvrtých ročníků zabránila. 

S  našimi slovenskými partnery jsme se 
zapojili do projektu Erasmus+ krátkodobá 
mobilita zaměstnanců 2024. Ve dnech 20. – 
21. 2. 2024 na naši školu zavítala paní ředitelka 
PhDr. Kristýna Vageĺová a Mgr. Viola Frankov-
ská ze zmíněné zdravotnické školy v Prešově 
v rámci předprojektové přípravy. První den pro-
běhlo setkání s vedením školy, prohlídka uče-
ben a působiště učitele národů J. A. Komen-
ského města Brandýsa nad Orlicí. Druhý den 
si obě kolegyně prohlédly vybraná oddělení 
v Orlickoústecké nemocnici. 
V rámci předprojektové návštěvy se dohodly 
podmínky programu mobility zaměstnanců - 
job shadowing v červnu 2024 a možnosti další 
spolupráce včetně mobilit pro žáky. 

Děkujeme za milé a podnětné setkání. Těšíme 
se na další vzájemnou výměnu zkušeností.
 

Mgr. Leona Červinková

Třída 2. A se zúčastnila fyzikální exkurze do 
tepelné elektrárny v Opatovicích. Na studenty 
3. A a 7. B zapůsobila přednáška PhDr. Dani-
ela Švece o československých letcích v RAF. 
Další beseda s Alešem Dolečkem se týkala 
ožehavého tématu Izraele a Palestiny. Semi-
nář společenských věd uspořádal přednášky 
Ondřeje Bezdíčka (psychologie) a Hynka Sko-
řepy (ochrana přírody). 1. A ještě zažila zbytky 
sněhu v Říčkách, takže lyžařský kurs absolvo-
vala z větší části opravdu na lyžích. Studentský 
parlament zveřejnil prohlášení, jímž zástupci 
vyjádřili souhlas s manželstvím pro stejnopo-
hlavní páry, vyvolal tím další diskusi. Rozšiřuje 
také možnosti třídění odpadu a  připravuje 
rozmanité aktivity. Pro zájemce o  studium 
jsme pořádali přípravné kurzy ke přijímacím 
zkouškám. Testování ČŠI se týkalo digitální 
gramotnosti.

Soutěže
Probíhají školní a okresní kola olympiád (bio-
logie, fyzika, chemie, zeměpis, francouzština, 
angličtina, němčina).
V anglické olympiádě postoupily z okresu do 
krajského kola Sára Karešová (6. B) z 1. místa 
v kategorii G a Zuzana Štěchová (4. B) ze 3. 
místa v kategorii VGII. 
V zeměpisné olympiádě skončil v okrese na 2. 
místě v kat. B Mikuláš Stránský (2. B). V mezi-
národním Fyziklání obsadil tým z 8. B (Monika 
Filipová, Josef Blažek, Martin Kalista, Václav 
Novotný a Viktor Adámek) 42. místo (25. v ČR). 

Basketbalisté i basketbalistky nižšího gymnázia 
jasně ovládli okrsek i okres a postupují do kraje.

Mgr. Pavel Holásek

VOŠ a SŠZS Ústí nad OrlicíGymnázium v předjaří

Základní umělecká škola J. Kociana

Inzerce

Přehrávka žáků klavírní třídy 
Věry Němcové
2. 4. | 17.00 hodin | koncertní sál

Koncert žáků 
smyčcového oddělení
4. 4. | 18.00 hodin | koncertní sál

Jarní koncert Black Bandu 
společně s Těžkou dobou
5. 4. | 18.30 hodin | Kulturní dům
Společný koncert před vystoupením kapely 
TATA BOJS.

Krajská přehlídka dětských skupin 
scénického tance
8. 4. | 13.30 hodin | Roškotovo divadlo
Vystoupení tanečního oboru

Koncert žáků klavírního oddělení
10. 4. | 17.30 hodin | koncertní sál

Jarní koncert hudebního oboru
11. 4. | 18.00 hodin
Roškotovo divadlo
Vystoupení sólistů, souborů, sboru a orchestru

Klavírní absolventský koncert
12. 4. | 18.00 hodin | koncertní sál
Kateřina Krajová a Andrea Zápotocká ze třídy 
Miroslava Němce.

Hudební besídka
15. 4. | 17.00 hodin | koncertní sál

Přehrávka žáků kytarové 
třídy Hany Švendové
17. 4. | 17.00 hodin | koncertní sál

Tančíme pro radost
19. 4. | 17.00, 18.30 a 20.00 hodin
Roškotovo divadlo
Vystoupení žáků tanečního oboru ze tříd Zlatuše 
Bartošové, Hany Hýbalové a Pavlíny Lipenské.

V rámci představení probíhají dopolední před-
stavení pro školy.

Koncert žáků dechového oddělení
22. 4. | 17.00 hodin | koncertní sál

Mezinárodní den tance, 
celostátní taneční happening
29. 4.
Místo bude upřesněno, sledujte bližší informace 
na webu nebo Facebooku ZUŠ.

Změny programu vyhrazeny. 

Aktuální info na www.zusuo.cz.
Děkujeme předem za Vaše dobrovolné pří-
spěvky.
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Senior doprava ČČK – TAXÍK MAXÍK
Senior doprava ČČK je určena seniorům, oso-
bám zdravotně oslabeným a rodičům s dětmi 
k návštěvě lékaře, úřadu, na nákup, kadeřnici…
Senior dopravu ČČK lze objednat v pracovní den 
před plánovanou jízdou (v den jízdy bez záruky) 
na tel. 774 412 117.
Senior doprava ČČK je provozována každý pra-
covní den od 7.00 do 15.30 hodin.
Prodloužená pracovní doba v pondělí a ve 
středu do 18.00 hodin (v období letního času).
Permanentky jsou k dostání u řidiče Senior 
dopravy, na OS ČČK, Kopeckého 840 a Infor-
mačním centru města Ústí nad Orlicí (budova 
radnice).
Senior doprava ČČK je provozována za pod-
pory města Ústí nad Orlicí, Pardubického kraje 
a Nadace Charty 77.

Centrum pro život
Vzdělávací, relaxační a volnočasové centrum 
pro seniory a nejen pro ně, akce jsou určeny 
široké veřejnosti.
Bližší informace o akcích Centra pro život na 
cckuo.cz.
Změna programu Centra pro život vyhrazena.

Obrazy | 1.–30. 4. | výstava
Přijďte si do budovy OS ČČK, Kopeckého 840 
prohlédnout výstavu obrazů akademické 
malířky Bohuslavy Vladykové. Prohlídku lze 
sjednat individuálně na tel.: 775 112 998 nebo 
v době přítomnosti zaměstnanců OS ČČK a při 
akcích centra. Vstup zdarma.

Zpívánky | 2. 4. | 17.00 hodin
Zpívání s MILIAMIRI, zpívání s kytarou v budově 
OS ČČK Ústí nad Orlicí, Kopeckého 840. Vstup 
zdarma.
 
Polsko – Kudova Zdroj | 9. 4. | výlet
Přihlásit se můžete na tel.: 775 765 659 nebo 
každé pondělí od 9.00 do 15.30 hodin na ČČK 
(ošacovací středisko), kde se provádí úhrada 
za výlet. Odjezd v 8.00 hodin z autobusového 
nádraží v Ústí nad Orlicí. Cena: 150 Kč člen ČK, 
190 Kč ostatní.

Odpolední vycházka | 18. 4. | 13.00 hodin
Odpolední procházka kolem Ústí – návštěva 
městského muzea společně s paní Zdenou 
Urbanovou. Sraz v uvedenou hodinu před budo-
vou městského muzea v Ústí nad Orlicí.

Od města k městu | 23. 4. | výlet
V  průběhu roku 2024 společně navštívíme 
města a obce v našem regionu, kde se sezná-
míme s jejich historií a zajímavostmi.

Čtvrtá zastávka bude ve městě Žamberk, kde 
společně navštívíme Muzeum starých strojů – 
okruh 1, Železnice, velké parní stroje a motory.
Přihlásit se můžete na tel.: 775 112 998 nebo 
každé pondělí od 9.30 do 15.30 hodin na OS 
ČČK (ošacovací středisko). Sraz v 8.00 hodin na 
autobusovém nádraží v Ústí nad Orlicí. Cena: 
90 Kč za osobu obsahuje dopravu a vstupné.

Šikovné ručičky | 25. 4. | 15.00 hodin
Vázání uzlů z provázků na skleničky. Prosíme, 
doneste si skleničku např. od zavařenin. Akce 
se koná v jídelně Centra sociální péče města 
Ústí nad Orlicí, (ulice Na Pláni 1343, budova 
Penzionu). Vstup je zdarma (úhrada spotřebo-
vaného materiálu). Akce se koná ve spolupráci 
se Speciální základní školou, mateřskou školou 
a praktickou školou v Ústí nad Orlicí.

Čarodějnické posezení – Let čarodějnic
25. 4. | 16.00 hodin
Přijďte na čarodějnické posezení – občerstvení, 
opékání, zábava, (maska čarodějnice, čaroděj-
níka vítána). Akce se koná na zahradě ČČK (ulice 
Kopeckého). V případě nepříznivého počasí 
v budově OS ČČK Ústí nad Orlicí.

Kavárnička – Centrum setkávání
Každou středu od 13.00 do 16.00 hodin. 
Přijďte si popovídat se svými přáteli do Spole-
čenského centra ČČK (budova OS ČČK Ústí nad 
Orlicí, Kopeckého 840, Ústí nad Orlicí). Každá 
5. káva zdarma.

105 dní minivýstav ČČK
6. února – 20. května
105. výročí založení Československého červe-
ného kříže v Městském muzeu v Ústí nad Orlicí.

Minikurz první pomoci v domácnosti
24. 4. | 16.00 hodin
Kurz potrvá cca 1,5 hodiny, budova Městského 
muzea v Ústí nad Orlicí. Vstupné: 40 Kč dospělí, 
15 Kč děti. Vstupné zahrnuje cenu minikurzu 
včetně prohlídky jednotlivých výstav. Spolupo-
řadatel: Městské muzeum v Ústí nad Orlicí.

Sousedská knihovna
Sousedská knihovnička je volně přístupná 
a určená všem, kteří hledají domov pro staré 
i nové knihy, rádi čtou a chtějí budovat sou-
sedské vztahy. Můžete si půjčit knížku bez prů-
kazky, bez upomínek a v jakoukoliv denní dobu. 
Nejen, že si knížky můžete zapůjčit, ale i vložit 
do prosklené skříňky. Pokud knížku nevrátíte, 
je to vaše věc. Žádný postih za to neexistuje.
Knihovnička je umístěna na zahradě u budovy 
OS ČČK, Kopeckého 840, Ústí nad Orlicí.

Mini hotel Nová Louže
Přijede Vám návštěva a nevíte, kde přenocují? 
Nabízíme vám krátkodobé ubytování ve dvou-
lůžkových a čtyřlůžkových pokojích s vlastním 
sociálním zařízením, TV, internetem. Bližší 
informace a  objednání ubytování na tel.: 
775 765 659.

Český červený kříž

Pozvánka na Senior kino
A máme, co jsme chtěli
Tragikomedie z doby rozpadu Československa, 
atmosféra rodinného silvestrovského večírku 
r. 1992/93. Hrají: E. Holubová, B. Polívka, A. 
Šišková, J. Budař aj.
Kdy: středa 3. dubna ve 14.30 hodin.
Kde: Roškotovo divadlo Ústí nad Orlicí.
Cena: 50 Kč.
Přihlášení a platba před představením.

Pozvánka na členskou schůzi SPCCH, která 
se koná v jídelně CSP (Penzion), Na Pláni 
1343 v Ústí nad Orlicí od 14.00 hod. ve čtvr-
tek 11. dubna. Prezence od 13.30 hod.
Informace na tel. č. 737 378 815 – M. Bílková, 
731 052 128 – D. Kopsová, 732 976 667 – H. 
Lehnfeldová.

Na Vaši účast se těší 
členové výboru ZO SPCCH

Svaz postižených civilizačními 
chorobami z.s., ZO ÚO

1. 4. | MUDr. Michal Krejčík
Žerotínova 29, Brandýs n. O., tel.: 465 544 192

6.–7. 4. | MUDr. Jana Smrčková
Dolní 443, Choceň, tel.: 465 471 560

13.–14. 4. | MDDr. Veronika Kubásková
Velké Hamry 155, ÚO, tel.: 604 463 997

20.–21. 4. | MUDr. Lucie Kumpoštová
Masarykova 1071, ČT, tel.: 778 133 117

27.–28. 4. | MUDr. Blanka Martinková
Pernerova 1573, Choceň, tel.: 465 471 692

Pohotovostní stomatologická pracoviště 
zajišťují své služby od 8.00 do 11.00 hodin.

Aktuální info na: 
pardubickykraj.cz/lekarskasluzba

Stomatologická
pohotovost
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A máme, co jsme chtěli
St 3. 4. | 14.30 hodin
Ve spolupráci s Klubcentrem vás v rámci Senior 
kina zveme na nový slovensko-kanadský film 
režiséra Michala Kuneše Kováče. Hlásit se 
můžete ve Sladkovně dne 2. a 9. 4. od 10.00 
do 12.00 hodin. 
Nelze chodit bez přihlášení. Cena pro člena 
po předložení průkazky 40 Kč, plná cena 70 
Kč. Pouze vstupenky do přízemí. Na akci se 
dostavte včas. 
Akci za SK zajišťuje p. Rabová.

Cyklovýlet směr Česká Třebová
Čt 4. 4. | 13.30 hodin
Sraz účastníků v uvedenou hodinu před CSP, 
bývalý Penzion. Akci zajišťuje Ing. Bednářová.

Marie Macková: 
Klemens Wenzel Lothar kníže Metternich 
(1773-1859): Zloduch 19. století?
St 10. 4. | 17.55 hodin
Ve spolupráci s Městskou knihovnou zveme na 
přednášku z cyklu Akademie volného času. Sraz 
v knihovně v 17.55 hodin. 
Za SK akci provází p. Rabová. 
Vstup volný.

Základní informace o  pečovatelské 
službě a s čím umíme pomoci

Co je pečovatelská služba
Pečovatelská služba je určena pro všechny, 
kteří z různých důvodů (zdravotní stav, ubýva-
jící fyzické síly), potřebují pomoc druhé osoby, 
a chtějí zůstat v domácím prostředí. Pečova-
telská služba je určena i rodinám s dětmi např. 
v případě onemocnění pečující osoby, dítěte či 
při narození vícerčat.
Pracovníci služby dochází domů za klientem, 
některé činnosti mohou být realizovány také 
v sídle organizace (např. provedení hygieny 
v bezbariérových koupelnách pro klienty, kteří 
jsou špatně pohybliví, a jejich koupelna není 
vyhovující).

S čím umíme pomoci
• Hlavním cílem služby je pomoci Vám žít 

běžný život tak, jak jste byl/a doposud 
zvyklý/á. Budeme doplňovat Vaše ruce, 
oči… tam, kde to bude potřeba.

• Pomůžeme Vám s mytím/denní hygienou. 
Používáte inkontinenční pomůcky a jejich 
výměna je pro Vás náročná? Naše pečova-
telky k Vám mohou přijít vícekrát denně.

• Špatně se Vám krájí jídlo nebo potřebujete 
pomoc s jeho podáním? Naše pečovatelka 
Vám pomůže oběd podat na talíř, nakrájet 
maso, pomoci umýt nádobí…

Pivovar v Poličce, prohlídka města
Čt 11. 4. | zájezd
Zveme členy na autobusový zájezd do pivo-
varu v Poličce s prohlídkou města. Dopoledne 
prohlídka města, volno na oběd a odpoledne 
pivovar. V ceně je doprava, vstupné do pivo-
varu s průvodcem a ochutnávka piva. Cena 
200 Kč pro člena SK se zaplacením příspěvku 
na rok 2024 - doneste si průkazku. Obyvatel – 
nečlen hradí 280 Kč, neobyvatel 330 Kč. Hlásit 
se můžete ve Sladkovně dne 2. a 9. 4. od 10.00 
do 12.00 hodin. Předpokládaný návrat do 17 
hodin. Akci zajišťují p. Kovářová a p. Štěchová.

Odjezdy dle jízdního řádu: Hylváty, brána f. 
Zářecký - 09.00 hodin, Benzina pod Duklou - 
09.05 hodin,  Babyka - 09.10hodin, Autobusové 
nádraží - 09.15 hodin, Letohradská - 09.20 
hodin, Penzion - 09.25 hodin.

Jordánsko
St 24. 4. | 19.00 hodin
Ve spolupráci s Klubcentrem zveme do Roško-
tova divadla na cestovatelskou přednášku ces-
tovatele Topi Piguly. Vstupné 60 Kč pro člena 
Senior klubu po předložení průkazky. Běžná 
cena 90 Kč. Hlásit se můžete ve Sladkovně od 

• Pomůžeme Vám zajistit nákupy. Pečova-
telka Vás může doprovodit do obchodu, 
kde si sám/a zboží vyberete nebo můžete 
společně sepsat seznam toho, co chcete 
koupit a samotný nákup již zajistí pečova-
telka sama.

• Pomůžeme Vám s drobným úklidem – 
společně s pečovatelkou budete uklízet. 
Pečovatelka Vám pomůže a doplní Vaše 
ruce všude tam, kde Vám již nestačí síly. 
Pokud si na úklid již netroufáte, pomůžeme 
Vám sjednat komerční službu. V případě 
velkého úklidu, mytí oken, dovozu oběda 
bez podání jídla na talíř Vám naše sociální 
pracovnice pomůže sjednat komerční 
službu.

Bližší informace Vám poskytne:
Kaválková Lucie, DiS., vedoucí služby, tel.: 
728 916 474.
Jana Boštíková, DiS., sociální pracovnice pro 
Ústí nad Orlicí, tel.: 736 503 571.
Lucie Plíhalová DiS., sociální pracovnice 
pro Domy s peč. službou a okolní obce, tel.: 
734 783 780.
Mgr. Kateřina Langrová, socální pracovnice pro 
Penzion, tel.: 736 503 570.

Péče o pečující
V  Centru sociální péče rozvíjíme inovativní 
projekt nazvaný „Péče o  pečující“, který je 

určen pečujícím osobám, jež se věnují péči 
o své blízké doma. Tento program je zde pro 
vás, abychom vám mohli poskytnout potřeb-
nou podporu. Máme tu pro vás širokou škálu 
odborníků, včetně psychologů, rehabilitačního 
pracovníka, nutričního terapeuta a dalších, kteří 
jsou připraveni vám pomoci dle vašich individu-
álních potřeb.
Pečujícím osobám se od nás dostává kvalitní 
péče, protože si uvědomujeme, že vy, kteří 
pečujete o  druhé, si zasloužíte odpočinek 
a podporu. Kromě individuálních konzultací 
nabízíme i  možnost účasti na skupinových 
setkáních, kde můžete sdílet své zkušenosti 
s ostatními.

Jedno z našich nadcházejících skupinových 
setkání se koná v dubnu 17. 4. od 15.30 hodin 
a bude se zaměřovat na důležité téma poloho-
vání a přesuny u ležících osob. Nejenže vás zde 
čekají užitečné informace, ale také možnost 
navázat kontakty a podělit se o své zkušenosti 
s dalšími lidmi v podobné situaci jako vy.

Pokud máte zájem se do projektu zapojit nebo 
potřebujete další informace, neváhejte kontak-
tovat Mgr. Kateřinu Langrovou, poradkyni pro 
neformální pečující, v pracovní dny od 8.00 do 
14.30 hod. na tel.: 736 503 570, socialni.csp@
csp-uo.cz, Na Pláni 1343, Ústí nad Orlicí, face-
book.com/peceopecujici.

10.00 do 12.00 hodin dne 2. a 9. 4. Přijďte 
včas. Akci zajišťuje p. Ešpandr.

Na květen 2024 připravujeme:

• Senior kino, p. Štěchová
• Cestopis, Ing. Bednářová
• 23. 5. - RS - letní sportovní hry Pardubice, 

p. Ešpandr
• 15. 5. - Akce s muzeem - Saša Kozák, 

beseda o jeho tvorbě a o filmu, p. Kovářová
• 16. 5. - Cyklovýlet, p. Bednářová
• 23. 5. - Choceň - Peliny, vlakem,  

odpolední výlet, p. Štěchová, Štěch
• 15. 5. - Pavel Kovář - Boj za klima,  

akce v knihovně, p. Rabová
• 30. 5. - Dvůr Králové nad Labem, celodenní 

zájezd BUS, expozice text. tisku a bylinná 
zahrádka, Ing. Bednářová, p. Kovářová

Těšíme se na vás!
JUDr. Z. Ešpandr, předseda

KONTAKTY NA VÝBOR SK:
JUDr. Ešpandr 734398390, p. Štěchová 731601548, 

p. Rabová  734188853, p. Ešpandrová 734188855, p. 
Štěch 722475129, Ing. Bednářová 605834042,  

p. Kovářová 733 517 403.  

Senior klub Ústí nad Orlicí

Centrum sociální péče
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Na Velikonoční pondělí 1. dubna bude MC 
Medvídek UZAVŘENO.

Tvoření pro děti s Majkou
2., 9., 16., 23. a 30. 4. | 10.00 hodin
Přijďte si s dětmi (cca 2 - 4 roky) vyzkoušet 
naši novou pravidelnou akci. Děti budou stří-
hat, malovat, lepit a seznamovat se s různým 
výtvarným materiálem a pomůckami. Tvořením 
Vás bude provázet Majka Tóthová. Na akci je 
potřeba si rezervovat místo. Tvoření se koná 
v případě zájmu alespoň 5 předem přihlášených 
platících. Hlaste a odhlašujte se nejpozději vždy 
do pondělí do 15 hod. Vstupné 60 Kč za dítě. 
Další info na medvidkuo@seznam.cz a přihlá-
šení a omluvy přes SMS 608 036 805.

Domškoláci sobě
3., 10., 17. a 24. 4. | 10.00-12.00 hodin
Hledáte informace ohledně domškoláctví? Při-
hlaste se na e-mailu níže a rádi vám poradíme. 
Pouze pro předem přihlášené. Info a přihlášení 
na marketa.mcmedvidek@gmail.com.

Fotím s láskou – fotografi cký kurz
4., 11., 18. a 25. 4. | 16.00-17.30 hodin
Jste žena nebo muž na mateřské a rád/a fotíte 
své děti? Kristýna Vám ráda předá informace, 
které Vám pomohou pochopit Váš foťák a zlep-
šit Vaše fotodovednosti. Počet míst omezen na 
4 osoby přihlášení do 20. 3. na kristynabarto-
sova.photography@gmail.com. Cena 1.100 
Kč za celý kurz.

Šátkování, těhotenství, porod, šestinedělí
5. 4. | 10.00-12.30 hodin
Pouze pro předem přihlášené, program může 
být změněn, přesunut nebo zrušen. Nehodí se 
ti termín, ale podpora nebo konzultace ano? 
Napiš na e-mail níže a domluvíme se. Na e-mail 
marketa.mcmedvidek@gmail.com můžete 
psát náměty na povídání nebo požadavky na 
konkrétní téma.

Kurz bezlepkového pečení a vaření
6. 4. | 9.00-13.00 hodin
Přijďte na kurz bezlepkového pečení s Vlaď-
kou Halatovou. Další intolerance a alergie je 
nutno uvést při přihlášení. Upečeme si kváskový 
chleba, houskový knedlík, kmínové dalamánky 
a frgále. Společně ochutnáme část upečeného 
pečiva a zbytek si odnesete domů. 
S sebou si doneste přezůvky, misku na odne-
sení jídla domů, příp. nějakou zástěru, zavařo-
vačku na kvásek. Ukážeme si i užitečné kuchyň-
ské pomocníky. 
Hlaste se prosím na bezlepkove@seznam.cz. 
Cena kurzu 1590 Kč.

Nemluvňátka, kojenci, batolátka
8., 15., 22. a 29. 4. | 9.00 hodin

Zpívánky s Pájou
8., 15., 22. 29. 4. | 10.30-11.00 hodin
Pája si s dětmi zazpívá jednoduché písničky za 
doprovodu kláves a dalších hudebních nástrojů.

Jóga pro děti
8., 15., 22. a 29. 4. | 16.05-16.50 hodin
Jóga pro děti od cca 2 let s M. Spíchalovou. 
S sebou karimatku, volný oděv a pití, plyšovou 
hračku. Vstupné 50 Kč za lekci. Hlaste se pro-
sím předem na tel. č. 739 424 883.

Jóga pro dospělé
8., 15., 22. a 29. 4. | 17.00 hodin
Cvičení pod vedením M. Spíchalové. S sebou 
karimatku, volný oděv a pití. Nováčci v případě 
zájmu volejte na tel. č. 739 424 883.

Kavárnička
12. 4. | 10.00 hodin
Chcete si zajistit své místo a kávu nebo se 
na něco zeptat? Napište na e-mail marketa.
mcmedvidek@gmail.com.

První pomoc u dospělých s ČČK
Datum dosud není známé, sledujte naše 
stránky. Víte, jak poskytnout první neodklad-
nou pomoc dospělým? Přijďte načerpat důle-
žité informace, přijďte si vyzkoušet resuscitaci 
na fi guríně. Kdo je připraven, není překvapen. 
Kurzem vás provede pan Hodoval.
Chcete si zajistit své místo nebo se na něco 
zeptat, napište na e-mail marketa.mcmedvi-
dek@gmail.com.

Pokud není uvedeno jinak, vstupné do herny 
je 50 Kč za dospělou osobu.

PROVOZNÍ DOBA

Nemluvňátka, kojenci a batolátka, 
zpívánky s Pájou, volná herna
Po | 9.00-12.00 hodin

Jóga pro děti a dospělé
Po | 16.05-18.00 hodin

Tvoření s Majkou, volná herna
Út | 10.00-12.00 hodin

Domškoláci, přednášky, besedy
St | 9.00-12.00 hodin

Volná herna, kurzy, besedy
Čt | 9.00-12.00 hodin

Šátkování, kavárnička, besedy
Pá | 9.00-12.00 hodin

Volná herna
Út-pá | 14.00-16.00 hodin

Za fi nanční podpory města Ústí nad Orlicí, Par-
dubického kraje, Konzumu a úžasných dárců.

Markéta Čermáková, tel.: 777 815 344, 
Katka Fišarová, tel.: 605 965 463,

medvidekuo@seznam.cz, medvidekuo.cz,
FB – Mateřské centrum Medvídek, Ústí n. Orlicí

Mateřské centrum Medvídek
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Pravidelné rozesílky:
• pondělí: pozvánky na akce
• čtvrtek: zprávy z městské společnosti 

Tepvos
• pátek: souhrn zpráv z ústecké radnice.

Registrujte se zdarma na ustinadorlici.mobil-
nirozhlas.cz nebo prostřednictvím formuláře, 
který je k dispozici v informačním centru města.

Uvítáme vaše náměty a připomínky na zlepšení 
služby: pokorna@muuo.cz, tel. 604/263 254..

Mobilní rozhlas města



Pro děti a mládež
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Akce pro školy
Okresní kola olympiád
3. 4. - Matematická olympiáda, pro 6., 7., 8. 
ročníky základních škol
22. 4. - Biologická olympiáda, kategorie D

Sportovní soutěže
26. 4. - Jarní běh „O pohár Václava Čevony“

Akce pro veřejnost

Aerial Acrobatics Rainbow
13. 4. | 13.00-16.00 hodin
První ročník akrobatické soutěže zvané Aerial 
Acrobatics Rainbow. Jedná se o soutěž jed-
notlivců a dvojic, kteří se zabývají vzdušnou 
akrobacii. 
Naším cílem je dát prostor pro vyzkoušení si 
choreografie a být inspirací pro ostatní akro-
baty v příjemném a podporujícím prostředí. 
Soutěž je určená pro kategorii Amatéři – jedná 
se o akrobaty, kteří nemají předchozí zkuše-
nosti z jiných soutěží. Cena: 150 Kč. Více infor-
mací a přihlášení na ddm-usti.cz.

Kategorie podle věku:
1. Děti – 9-11 let
2. Junioři – 12-14 let
3. Adolescenti- 15-18 let

Kategorie podle počtu účinkujících
1. Sólo
2. Duo

Připravujeme na květen

Orlická šachovnice
53. ročník tradiční soutěže v šachu pro žáky 
a žákyně narozené 1. 1. 2009 a mladší. Star-
tovné: 100 Kč.

Krajský přebor jednotlivců PDŠS HD
Pro žáky a  žákyně narozené 1.  1.  2016 
a mladší. Startovné: 50 Kč. Termín: 4. 5. od 
8.30 hodin, prezence pro registrované i nere-
gistrované.

Kavárnička na střeše - 10. 5. od 16.00 hodin.

Připravujeme na letní prázdniny

Pobytový tábor 
Bublačka – Pastviny
26. 8.–30. 8. | pro děti 7-14 let
Táborové hry, stezka odvahy, táborák, disko-
téka, střílení ze vzduchovek, hry v lese, koupání, 
míčové hry, vyrábění, tvoření a další. 
Cena: 3 900 Kč zahrnuje ubytování v chatkách, 
stravování, dopravu, pojištění. 
Strava: zajištěna 4 x denně. 
Ubytování: Pastviny - chata Bublačka - v chat-
kách.

Dům dětí a mládeže Duha

Příměstské tábory

UPOZORNĚNÍ: Na Pestrý tábor je možné se 
přihlásit pouze na jeden termín!

Pestrý tábor I.
8.–12. 7. | pro děti 7-11 let
Program: aktivity v  DDM, výlety do okolí, 
návštěva ZOO, koupaliště Choceň, Pinguin 
Park Přívrat, sportování v Cakli, IQ Ideon Pardu-
bice. Cena: 1 800 Kč zahrnuje vstupné, jízdné, 
pojištění. Způsob dopravy: vlak, autobus.

Pestrý tábor II.
15.–19. 7. | pro děti 7-11 let
Program: aktivity v  DDM, výlety do okolí, 
návštěva ZOO, koupaliště Choceň, Pinguin 
Park Přívrat, sportování v Cakli, IQ Ideon Pardu-
bice. Cena: 1 800 Kč zahrnuje vstupné, jízdné, 
pojištění. Způsob dopravy: vlak, autobus.

Programovací tábor
22.–26. 7. | pro děti 7-17 let
Program: programování, 3D modelování a tisk, 
robotika a virtuální realita. Nově se zaměříme 
také na umělou inteligenci – AI, výlet do VIDA 
zábavního vědeckého parku v  Brně. Cena: 
1 800 Kč zahrnuje vstupné, jízdné, pojištění, 
každý den oběd kromě středy. Způsob dopravy: 
vlak.

Zážitkový tábor
29. 7.–2. 8. | pro děti 12-15 let
Program: 2 cyklovýlety – Letohrad a Choceň, 
lodičky Cakle, kuželky Česká Třebová, Laser 
game Hradec Králové, motokáry Vysoké Mýto, 
koupaliště.
Cena: 1700 Kč zahrnuje vstupné, jízdné, pojiš-
tění. Způsob dopravy: vlastní kolo, vlak, auto-
bus.

Pestrý tábor III.
5.–9. 8. | pro děti 7-11 let
Program: aktivity v DDM, výlety do okolí, spor-
tování v Cakli, IQ Ideon park Pardubice, ZOO 
Olomouc, Motokáry Vysoké Mýto, kuželky 
Česká Třebová
Cena: 1 800 Kč zahrnuje vstupné, jízdné, pojiš-
tění. Způsob dopravy: vlak, autobus.

Mažoretky
12.–16. 8. | pro děti: 5 – 15 let 
Pro stávající i nové mažoretky pro rok 2024/25.
Program: nácviky sestav, návštěva mistryně 
ČR a společný trénink, Aquapark v Ústí, film 
s přespáním v DDM, hry, batikování triček atd.
Cena: 1700 Kč zahrnuje každý den oběd, mate-
riál, vstupné, pojištění.

Lezecký | 12.–16. 8. | pro děti 7-20 let
Program: 3 výlety do skal v blízkém i vzdále-
nějším okolí, odpočinkový den v lanovém cen-
tru, jedno přespání v DDM, jedno ve skalách 
s opékáním. Cena: 1 700 Kč zahrnuje jízdné, 
materiál, vstupné, pojištění. Způsob dopravy: 
vlak, autobus.
Přihlašování na tábory bude zahájeno 
1. 4. 2024 ve 20.00 hod. 
Přihlásit své dítě můžete pouze elektro-
nicky na našem webu: ddm-usti.cz, ikona 
„PŘIHLAŠOVADLO“.
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Začátky programů: 10.00  – 10.30 hod., 
pobytné 40 Kč (1 dítě), 50 Kč (více dětí), mož-
nost měsíční permanentky – 200 Kč (1 dítě), 
250 Kč (více dětí).

Herna, prográmek pro děti, tvoření
(i) pro prcky | Po | 8.30 – 12.30 hodin

Herna, výtvarná dílna (především) 
pro dospělé | St | 8.30 -. 12.30 hodin

Herna, prográmek pro děti, 
zpívánky a říkánky 
Pá | 8.30 – 12.30 hodin

Paracordové náramky
3., 10., 17. a 24. 4. | 10.00 hodin
Ve středeční výtvarné dílně si můžete vyrobit 
hezké i praktické ozdoby. Cena dle spotřebo-
vaného materiálu.

Kroužky a tábory pro zvídavé děti
Příměstský tábor pro předškoláky a děti prv-
ního stupně se bude konat v ZŠ Bratří Čapků 
v termínech 15. – 19. 7. a 5. – 9. 8. , cena 
tábora je 3 070 Kč. Pro děti je od pondělí do 
pátku připraven týden plný zábavných pokusů, 
her a poznávání uvnitř i venku. V ceně tábora 
jsou pomůcky, celodenní výlet, každý den teplý 
oběd a pitný režim. Informace a přihlášky na 
veselaveda.cz/tabory.

Rodinné centrum Srdíčko

Veselá věda

MAS ORLICKO, z.s. představuje projekt Místní 
akční plán rozvoje vzdělávání pro SO ORP Ústí 
nad Orlicí a Česká Třebová, financovaný z Ope-
račního programu Jan Amos Komenský (ve 
zkratce MAP OP JAK). Projekt plynule navazuje 
na předchozí projekty MAP. Realizace projektu 
potrvá 25 měsíců (1. 12. 2023–31. 12. 2025) 
a je do něj zapojeno všech 39 škol z území.
Projekt si klade za cíl prohloubit již navázanou 
spolupráci v území a zároveň zkvalitnit vzdělá-
vání v mateřských i základních školách v reakci 
na problémy a potřeby území.

Na problémy a situaci v území projekt rea-
guje přímo, a to prostřednictvím zaměření tzv. 
implementačních projektů. Projekt se bude 
v rámci implementace věnovat těmto oblas-
tem: Podpora metod pro rozvoj čtenářských 
gramotností, Zvyšování kompetencí pedago-
gických pracovníků aneb Moderní didaktika 
v matematice, Tematické dílny, Budování zna-
lostních kapacit a sdílení zkušeností.

Neodmyslitelnou součástí projektu je fungo-
vání a práce pracovních skupin, jakožto hlav-
ního hybného prvku procesu akčního plánování. 
Obsahovou náplní pracovních skupin bude pro-
jednávat, tvořit a aktualizovat výstupové doku-
menty projektu MAP OP JAK, ale také mapovat 
stav a potřeby v území a přinášet podněty.
Sbíráme náměty na jednorázové vzdělávací 
aktivity (workshopy, ukázkové hodiny atd.) 
budeme rádi, když se s námi podělíte o své 
nápady a vyplníte dotazník, který naleznete 
na našich webových stránkách.

Více informací naleznete na maporlicko.cz.
Nositelem projektu je MAS ORLICKO, z.s. Tento 
projekt je spolufinancován Evropskou unií.

Kavárnička věčně mladých
25. 4. | 10.00 hodin | Zambar
Setkání seniorů.

Manželské večery – kurz
7., 14., 21. a 28. 4. + pokračování v květnu
Pokračování osmi nedělních setkání na prohlou-
bení partnerského vztahu podle metodiky zpra-
cované manžely Leeovými z Anglie. S občer-
stvením a možností hlídání dětí (50Kč/dítě). 
Lektoři manželé Pinkasovi cena: 290 Kč (večer/
pár), 1800 Kč (kurz/pár, sleva při předplacení 
celého kurzu. Přihlášky a info: rcsrdicko@jbuo.
cz, 604 313 249.

Práci Rodinného centra Srdíčko podporuje 
MPSV, Pardubický kraj a město Ústí nad Orlicí.

Eliška Pinkasová, DiS.I tel.: 604 313 249, 
e-mail: rcsrdicko@jbuo.cz, srdicko.jbuo.cz.

Představení „nového“ 
projektu MAP OP JAK
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1. dubna 8.00 hodin Mše svatá kostel Nanebevzetí Panny Marie

Quido Kocián - dílo posedlé krásou, výstava, do 25.8. Městské muzeum muzeum-uo.cz

ČČK 1919-2024, minivýstavy Městské muzeum muzeum-uo.cz

Herbáře, bylinné knihy šesti století, výstava do 14.4. Městské muzeum muzeum-uo.cz

Výstava obrazů ak. malířky B. Vladykové, do 30.4. Český červený kříž ckuo.cz

Máme rádi zvířata, výstava VO ZUŠ J. Kociana, do 30.4. Městská knihovna knihovna-uo.cz

2. dubna 17.00 hodin Přehrávka žáků klavírní třídy V. Němcové koncertní sál ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

17.00 hodin Zpívánky s MILIAMIRI Český červený kříž cckuo.cz

18.00 hodin Archanděl Slunce a smysl současnosti Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin Přišla v noci, film Kino Máj klubcentrum.cz

3. dubna 14.30 hodin A máme, co jsme chtěli, Senior kino Kino Máj klubcentrum.cz

16.00-18.00 hodin Den otevřených dveří MŠ Na Výsluní skolkanavysluni.cz

17.00 hodin Jubilantky Fotoklubu OKO, vernisáž, výstava do 30.4. Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin Zimní prázdniny, film Kino Máj klubcentrum.cz

4. dubna 13.30 hodin Cyklovýlet směr Česká Třebová, Seniok klub sraz před CSP, bývalý Penzion Tel.: 605 834 042

18.00 hodin Koncert žáků smyčového oddělení koncertní sál ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.00 hodin Fremont, Filmový klub Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin Sladký život, film Kino Máj klubcentrum.cz

5. dubna 18.30 hodin Black Band + Těžká doba, koncert Kulturní dům zusuo.cz

19.00 hodin Naši nejhorší přátelé, Orlická Thálie Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin Godzilla x Kong: Nové impérium, film Kino Máj klubcentrum.cz

6. dubna
Jeden svět 2024, Mezinárodní festival filmů o lidských právech, do 
13.4.

Malá scéna msuo.cz

Ukliďme Česko, celostátní akce

13.00 hodin FK Orlicko - Slovan M. Třebová, fotbal, přebor dorostu fotbalový stadion Libchavy

15.00 hodin Veselá pouť, představení pro děti Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

19.30 hodin Duna: Část druhá, film Kino Máj klubcentrum.cz

7. dubna 10.00 hodin FK Orlicko- Slavia Hr. Králové, fotbal, divize žáků U 12 + U 13 fotbalová stadion Ústí nad Orlicí

10.00 hodin Povídejme si, děti, pohádka Malá scéna msuo.cz

10.00 hodin Gump - jsme dvojka, film Kino Máj klubcentrum.cz

Více informací na ustinadorlici.cz a IC města, tel.: 465 514 271.
Pokud pořádáte kulturní, sportovní či jinou společenskou akcí v Ústí nad Orlicí a blízkém okolí (např. Kerhartice, Hylváty, Černovír, Knapovec, D. a H. Houžovec)
můžete využít bezplatného uvedení této akce v Ústeckých listech a na webových stránkách města.
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19.00 hodin Elegance molekuly, přímý přenos divadelní hry Kino Máj klubcentrum.cz

8. dubna 10.00 hodin Bookstart, pro děti do 3 let Městská knihovna knihovna-uo.cz

13.30 hodin Krajská postupová přehlídka DS scénického tance Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

16.00 hodin Bookstart, pro děti do 3 let Městská knihovna knihovna-uo.cz

9. dubna 8.00 hodin Kudowa Zdroj, výlet Český červený kříž cckuo.cz

14.30-16.00 hodin Den otevřených dveří MŠ Lentilka mslentilka.cz

10. dubna 15.00 hodin L. Zibura: S tátou a mámou do Afriky, cestopis Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

16.00-17.15 hodin Umíte psát všemi deseti?, muzejní tvoření Městské muzeum muzeum-uo.cz

17.30 hodin Koncert žáků klavírního oddělení koncertní sál ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

18.00 hodin L. Zibura: S tátou a mámou do Afriky, cestopis Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

18.00 hodin
Klemens Metternich: Zloduch 19. století?,  
 přednáška M. Mackové  z cyklu AVČ

Městská knihovna knihovna-uo.cz

18.00 hodin Emila Medková, vernisáž, výstava do 30.4. Galerie pod radnicí vystavujou.cz

11. dubna Pivovar v Poličce, prohlídka města, zájezd BUS Senior klub Tel.: 733 517 403

14.00 hodin Členská schůze SPCCH
jídelna CSP, Na Plání 1343, 
Penzion

Tel.: 737 378 815

14.30-16.00 hodin Školka na zkoušku, hravé odpoledne pro děti a rodiče MŠ Sokolská, Kerhartice
mssokolska.webno-
de.cz

15.30 hodin Čtenářský klub ZaBooKem Městská knihovna knihovna-uo.cz

16.00 hodin Chlebíčková slavnost Městské muzeum muzeum-uo.cz

18.00 hodin Jarní koncert hudebního oboru ZUŠ Roškotovo divadlo zusuo.cz

12. dubna 18.00 hodin Absolventský koncert, K. Krajová, A. Zápotocká - klavír koncertní sál ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.30 hodin Smršť, film * Kino Máj klubcentrum.cz

20.00 hodin Tančírna, taneční večer Kulturní dům klubcentrum.cz

13. dubna 10.00 hodin Kung Fu Panda 4, film Kino Máj klubcentrum.cz

11.30 hodin FK Orlicko - FC Háje Praha, fotbal, divize žáků U 15 fotbalový stadion Ústí nad Orlicí

13.00-16.00 hodin Aerial Acrobatics Rainbow, vzdušná akrobacie Dům dětí a mládeže Duha ddm-usti.cz

13.30 hodin FK Orlicko - FC Háje Praha, fotbal, divize žáků U 14 fotbalový stadion Ústí nad Orlicí

16.30 hodin Jiskra Ústí nad Orlicí - Cidlina Nový Bydžov, fotbal, divize muži fotbalový stadion Ústí nad Orlicí

19.30 hodin Opičí muž, film * Kino Máj klubcentrum.cz

14. dubna 10.00 hodin FK Orlicko "B" - TJ Žichlínek, fotbal, okresní přebor U 15 fotbalový stadion Ústí nad Orlicí

14.00 hodin FK Orlicko - Sparta Kutná Hora, fotbal, obl. přebor dorostu U 17 fotbalový stadion Ústí nad Orlicí

16.30 hodin Jiskra Ústí nad Orlicí "B" - Sokol D. Újezd, fotbal, I.A třída fotbalový stadion Ústí nad Orlicí

17.00 hodin Krotitelé duchů: Říše ledu, film Kino Máj klubcentrum.cz

19.30 hodin Chudáčci, film * Kino Máj klubcentrum.cz
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15. dubna 15.00-16.00 hodin Týden otevřených dveří, akce trvá v uvedené hodiny do 19.4. MŠ Černovír
skolkacernovir.
webnode.cz

17.00 hodin Hudební besídka koncertní sál ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.30 hodin Gabriela Soukalová: Pravda se pořád vyplatí, film Kino Máj klubcentrum.cz

16. dubna 18.00 hodin Kino naslepo Kino Máj klubcentrum.cz

17. dubna 15.30 hodin Péče o pečující, Polohování a přesuny CSP, Na Pláni 1343 Tel.: 736 503 570

16.00 hodin Největší poklad, pohádka a tvoření pro děti do 8 let Městská knihovna knihovna-uo.cz

17.00 hodin Přehrávka žáků kytarové třídy H. Švendové koncertní sál ZUŠ zusuo.cz

18. dubna 13.00 hodin Odpolední vycházka po okolí města Český červený kříž cckuo.cz

15.00 hodin Deskovky pro malé i velké Městská knihovna knihovna-uo.cz

15.00-16.30 hodin Den otevřených dveří MŠ Klubíčko msuo-klubicko.cz

19.00 hodin Anatomie pádu, Filmový klub Malá scéna msuo.cz

19. dubna 8.30-11.00 hodin Burza práce pro osoby se zdravotním postižením
Úřad práce ČR, ul. 17. listopadu 
1394, ÚO

Tel.: 950 172 439

17.00 hodin Tančíme pro radost, žáci Z. Bartošové Roškotovo divadlo zusuo.cz

18.30 hodin Tančíme pro radost, žáci H. Hýbalové Roškotovo divadlo zusuo.cz

19.00 hodin
Generace s tóny harfy, koncert vokálního okteta Generace  
a hostů

koncertní sál ZUŠ J. Kociana

20.00 hodin Tančíme pro radost, žáci P. Lipenské Roškotovo divadlo zusuo.cz

20.00 hodin Jazz Jam Bar Malá scéna Tel.: 733 617 721

20. dubna 9.30-14.00 hodin
Krajská soutěž ve sport. gymnastice ČASPV  
Pardubického kraje

tělocvična DDM Duha

12.00 hodin FK Orlicko - FK Čáslav, fotbal, divize žáků U 15 fotbalový stadion Ústí nad Orlicí

14.00 hodin FK Orlicko - FK Čáslav, fotbal, divize žáků U 14 fotbalový stadion Ústí nad Orlicí

17.00 hodin Jiskra Ústí nad Orlicí - TJ Spoje Praha, fotbal, divize muži fotbalový stadion Ústí nad Orlicí

17.00 hodin Prázdniny s broučkem, film Kino Máj klubcentrum.cz

18.00 hodin
Alou Vivat a Dechový orchestr Města Ústí n.O., 
jarní koncert

koncertní sál ZUŠ J. Kociana

19.00 hodin Pan Polštář, Orlická Thálie Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin Abigail, film * Kino Máj klubcentrum.cz

21. dubna 17.00 hodin Jak zachránit draka, film Kino Máj klubcentrum.cz

19.30 hodin Občanská válka, film * Kino Máj klubcentrum.cz

22. dubna 16.00 hodin Hrátky s tužkou, pro děti 4 - 7 let Městská knihovna knihovna-uo.cz

17.00 hodin Koncert žáků dechového oddělení koncertní sál ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.30 hodin Abigail, film * Kino Máj klubcentrum.cz

23. dubna 8.00 hodin Od města k městu, Žamberk, Muzeum starých strojů Český červený kříž cckuo.cz

9.00-16.00 hodin Farmářské a řemeslné trhy Mírové náměstí moravsketrhy.cz
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19.30 hodin Madame Rubinstein, divadelní představení Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

24. dubna 16.00 hodin Minikurz první pomoci v domácnosti, pořádá ČČK
Městské muzeum, Hernychova 
vila

muzeum-uo.cz

16.00-19.00 hodin Dílna linorytu Městská knihovna knihovna-uo.cz

18.00 hodin Útěk do Berlína, Dokument kino Malá scéna msuo.cz

19.00 hodin Jordánsko, cestopis Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

25. dubna Heranova violoncellová soutěž, do 27.4. ZUŠ Jaroslava Kociana klubcentrum.cz

10.00 hodin Kavárna věčně mladých, setkání seniorů RC Srdíčko, Zambar rcsrdicko.jbuo.cz

15.00 hodin Vázání uzlů z provázků na skleničky
jídelna CSP, Na Pláni 1343, 
Penzion

cckuo.cz

16.00 hodin Čarodějnické posezení, Let čarodějnic zahrada OS ČČK, Kopeckého 840 cckuo.cz

17.00 hodin
Na vlnách dětských snů aneb Kouzelný svět pana Ambrože,  
vernisáž, výstava do 8.9. 

Městské muzeum muzeum-uo.cz

19.30 hodin Nezlomní, film Kino Máj klubcentrum.cz

26. dubna "O pohár Václava Čevony", jarní běh atletický stadion Ústí nad Orlicí

20.00 hodin Hudební večer s kapelou Mireliz Sax Band Malá scéna Tel.: 733 617 721

27. dubna Drozdovská pila, cykloakce, start 7.30-9.30 hodin, Mírové náměstí
nadrozdovskou 
pilu.cz

14.30 hodin FK Orlicko - FK Letohrad, fotbal, přebor dorostu fotbalový stadion Libchavy

19.30 hodin
J. Bárta - violoncello a Filharmonia Sudecka,  
koncert festivalu Kocianovo Ústí

Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

28. dubna 10.00 hodin FK Orlicko - Sparta Kolín, fotbal, divize U 12 + U 13 fotbalový stadion Libchavy

13.30 hodin Cože?, ale jak? - dírková komora Městské muzeum muzeum-uo.cz

14.30 hodin FK Orlicko - SK Pardubičky, fotbal, obl. přebor dorostu fotbalový stadion Ústí nad Orlicí

17.00 hodin Jiskra Ústí nad Orlicí "B" - TJ Svitavy "B", fotbal, I. A třída fotbalový stadion Ústí nad Orlicí

29. dubna 17.00 hodin Mezinárodní den tance, celostátní taneční happening zusuo.cz

19.30 hodin
P. Šporcl - housle, P. Šporcl - violoncello, Zemlinského kvarteto,  
koncert festivalu Kocianovo Ústí

kostel Nanebevzetí Panny Marie klubcentrum.cz

30. dubna Čarodějnice v Cakli Vodácké tábořiště Cakle cakle.cz

Čarodějnice v Hylvátech, pořádá SDH Hylváty hasičská zbrojnice SDH Hylváty hylvaty.com

17.00 hodin Stavění máje, čarodějnice v Černovíru, pořádá SDH Černovír náves v Černovíru sdhcernovir.com
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6/4—13/4
Ústí nad Orlicí www.js.spousti.cz

SpolupořadatelPořadatel Generální partner Hlavní partner Významní partneři

Generální mediální partner Hlavní mediální partner Regionální sponzoři

Mezinárodní
filmový festival
o lidských právech
2024
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Filmový program
Sobota 6/4

Neděle 7/4

Pondělí 8/4

Úterý 9/4

Tady Havel, slyšíte mě? / Havel Speaking, Can You Hear Me?
Petr Jančárek / Česká republika / 2023 / 87 minut
Místo vysněného státnického důchodu zůstává Václav Havel aktivním politikem ve výslužbě, který cestuje 
po všech kontinentech, aby šířil hodnoty demokracie.  Dokument je mnohovrstevnatým příběhem o odcházení 
velkého muže, jenž neztrácí nadhled ani smysl pro humor. Na sklonku života se Havel zamýšlí nad svým vlastním 
odkazem, ale i nad obecnými hodnotami lidství a demokracie ve dvacátém prvním století. Jak nakonec sám 
přiznává, exprezidentství je jedno z nejnáročnějších povolání, které za svůj život vykonával.

Bull Run / Bull Run
Ana Ramón Rubio / USA, Španělsko / 2023 / 79 minut
„Bull run“ ve světě kryptoměn označuje finální fázi investičního cyklu, kdy cena a poptávka dosahují vrcholu 
a nastává horečný shon. Ve stejně vzrušeném tempu natočila Ana Ramón Rubio svou sebereflexivní dokumentární 
komedii. Její cesta k vyřešení osobní a tvůrčí krize je lemována výpověďmi osobností anarchistického, 
utopistického i kapitalistického diskurzu, kteří se nedokážou shodnout, jestli je blockchain  nejvýznamnějším 
vynálezem od vzniku internetu, nebo nafouknutou bublinou. 

Útěk z Utopie / Beyond Utopia
Madeleine Gavin / USA / 2023 / 115 minut
Ze Severní Koreje se snaží utéct jednotlivci i celé rodiny. Se zrádnou cestou přes divokou řeku, nehostinné čínské 
hory i vietnamský prales se jim snaží pomoct pastor Kim, muž, který svůj život zasvětil bohu a pomoci uprchlíkům, 
které mohou čekan jen dva konce - smrt v gulagu, nebo probuzení do nového světa. 
+ SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ & DEBATA: koreanisté a překladatelé Mgr. Štěpánka Horáková 
a Mgr. Tomáš Horák, Ph.D., Ústav Dálného východu FF UK v Praze

Hong Kong mixtape / Hong Kong Mixtape
San San F Young / Velká Británie / 2023 / 86 minut
V Číně se zavádí nový zákon o národní bezpečnosti, který má za cíl vymýtit z Hongkongu určitá slova, knihy, 
obrazy i písně. Snímek dokumentuje životy těch, kteří se rozhodli tomuto autoritářskému nařízení postavit. 
Aktivismus se promítá do tvorby osobností výtvarného umění, rapu, ilustrace, kaskadérské skupiny, ale i autorky 
filmu samotné. Osobní výpověď mladé režisérky se ve filmu mísí s její uměleckou tvorbou, a přináší tak unikátní 
svědectví o každodenním životě na hraně zákona a aktivitách místního kreativního odboje.

Neviditelný národ / Invisible Nation
Vanessa Hope / Tchaj-wan / 2023 / 85 minut
Na bedrech prezidentky Tchaj-wanu leží nelehké úkoly – pečuje o demokracii ve své zemi a zároveň stojí proti 
hrozbě agrese ze strany Číny. Při tom všem zůstává věrná svým hodnotám a svému lidu. Snímek však není 
pouhým portrétem hlavy státu. Vypráví příběh všech obyvatel státu, kde se hraje o světový mír.
+ DOPROVODNÝ PROGRAM: Čína císaře Si - Ponořte se do víru osobních zážitků Tomáše Etzlera 
 z totalitní Číny

Proti větru / Tack
Vania Turner / Řecko / 2024 / 95 minut
Sofia Bekatoru je řeckou olympijskou reprezentantkou v plachtění. Její život ale nabere zcela jiný kurz 
poté, co  obviní vysoce postaveného sportovního funkcionáře ze znásilnění a zažehne tak první jiskru hnutí 
#MeToo v Řecku.
+ DEBATA: Tereza Vytlačilová, sportovkyně, žena, která zažila sexuální násilí; Michaela Studená, 
iniciativa Pod svícnem; Lukáš Razim, Policie ČR, zabývá se problematikou domácího a sexuálního násilí

Nilin sen o životě v rajské zahradě / Nila‘s Dream in the Garden of Eden
Niloufar Taghizadeh / Německo / 2023 / 108 minut
V Íránu, sešněrovaném přísnými náboženskými pravidly, jde o legální způsob, jak praktikovat nevěru. Manželství 
na dobu určitou umožňuje mužům udržovat sexuální vztahy vedle své právoplatné manželky i s dalšími ženami. 
Děti, které se z těchto svazků narodí, však pro společnost oficiálně neexistují. Lejla čelí domácímu násilí 
a celospolečenské šikaně, ale nevzdává se a pere se za lepší budoucnost své jediné dcery. 
+ DOPROVODNÝ PROGRAM & DEBATA: Lenka Hrabalová, arabistka a íránistka, novinářka a spisovatelka

• 14.00, Malá scéna Ústí nad Orlicí

• 16.00, Malá scéna Ústí nad Orlicí

• 18.00, Malá scéna Ústí nad Orlicí

• 16.00, Malá scéna Ústí nad Orlicí

• 18.00, Malá scéna Ústí nad Orlicí

• 18.00, Malá scéna Ústí nad Orlicí

• 18.30, Malá scéna Ústí nad Orlicí
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Filmový program
Čtvrtek 11/4

Pátek 12/4

Sobota 13/4

Hranice Evropy / Limits of Europe
Apolena Rychlíková / Česká republika / 2024 / 98 minut
Ve volném pokračování projektu Hranice práce se režisérka ocitá v pozici ekonomické migrantky. Pracuje 
na  německé farmě a v irském hotelu, ve Francii pečuje o seniory. Vede si deník a vše zaznamenává skrytou 
kamerou. Pro zaměstnavatele je levnou a nahraditelnou pracovní silou. Přepracované novinářce ale síly rychle 
docházejí. Stejně jako ostatní pracující by byla raději doma s rodinou. Dokumentární reportáž podává osobní 
svědectví o ekonomické nerovnosti a vysoké ceně za západní blahobyt. 

Moje nová tvář / Is There Any Place For Me, Please?
Jarmila Štuková / Česká republika / 2023 / 75 minut
Po násilném útoku Martina bojuje týdny o život, následují další hospitalizace, četné operace a bolestivé zákroky. 
Žena, pro kterou byla vždy velmi důležitá fyzická atraktivita, přehodnocuje své priority, buduje si nový život 
a do velké míry i novou identitu. Profesionální záběry se střídají s těmi natočenými přímo Martinou a společně 
předkládají obraz statečné ženy, pro niž se tragická zkušenost stává příležitostí k emancipaci.

Základna Hollywoodgate / Hollywoodgate
Ibrahim Nash’at / Německo, USA / 2023 / 89 minut
Poté co se v roce 2021 v Afghánistánu znovu chopil moci Tálibán, se zahraničnímu korespondentovi Ibráhímu 
Naš‘atovi podařilo přesvědčit vedení radikálního hnutí k natáčení.  Velitele a řadového vojáka sleduje 
na opuštěné vojenské základně, kde Američané po překotném odchodu ze země zanechali vojenskou techniku 
v hodnotě  miliard dolarů. Vítězný film festivalů v Zurichu, Budapešti a Adelaide, nominace za nejlepší film 
na festivalech ve Stockholmu, Benátkách a Kartágu.

Bílý anděl / White Angel – The End of Marinka
Arndt Ginzel / Německo / 2023 / 103 minut
Policista Vasyl Pipa pomáhá evakuovat obyvatelstvo městečka Marynka, které se ocitlo pod ruskou palbou. 
Po dobu několika měsíců zachycuje kamera na jeho helmě záběry, které jsou důkazem válečných zločinů.
+ DEBATA: Vojtěch Boháč, válečný reportér, politolog, novinář zaměřující se na východní Evropu a Balkán, 
zakladatel a šéfredaktor nezávislého zpravodajského serveru www.voxpot.cz; Vít Samek, vedoucí 
Operace kyseláč, punkové humanitární akce pro Ukrajinu, publicista, bývalý zdravotnický záchranář

Hranice / Green Border
Agnieszka Holland / 2023 / Polsko, Česká republika, USA, Francie, Belgie, Německo, Turecko / 147 minut
Nový film Agnieszky Holland inspirovaný skutečnými událostmi ukazuje, že dělení lidí na “nás” a “ty druhé” či na lidi 
“nižší” a “vyšší kategorie” je skutečností i v dnešní Evropě. Bašírova rodina se dostává do smyčky nekonečného 
pendlování mezi pohraniční stráží na polské a běloruské straně hranice. Jedinými lidmi, od kterých se jim dostává 
pomoci a obyčejné laskavosti, je místní aktivistická skupina. Snímek přináší syrové svědectví o tom, že nelidskost 
a krutost člověka nejsou věcí minulosti a jsou přítomné i v naší době.

Žal v Lodu / Mourning in Lod
Hilla Medalia / USA / 2023 / 75 minut
Třem rodinám se v květnu roku 2021 otáčí život naruby poté, co skupina Izraelců rozpoutá nepokoje ve městě 
Lod. Jednom z měst v Izraeli, kde vedle sebe po léta žijí Židé a Arabové.
+ DOPROVODNÝ PROGRAM, SLAVNOSTNÍ ZAKONČENÍ & DEBATA: Jakub Szántó, novinář 
a spisovatel, televizní reportér, bývalý zahraniční zpravodaj České televize na Blízkém východě

• 16.30, Malá scéna Ústí nad Orlicí

• 18.00, Malá scéna Ústí nad Orlicí

• 15.00, Malá scéna Ústí nad Orlicí

• 18.30, Malá scéna Ústí nad Orlicí

• 19.30, Malá scéna Ústí nad Orlicí

• 19.00, Malá scéna Ústí nad Orlicí

Chcete vědět víc?
Sledujte novinky a informace o filmech 
i festivalových hostech na: www.js.spousti.cz. 

Připojte se k nám na Facebooku a Instagramu.

 js.spousti.cz

 @jedensvetuno

 facebook.com/jedensvetuno
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Doprovodný program
Tata Bojs & Black Band, supported by Těžká doba

Tata Bojs, ZUŠ Ústí nad Orlicí, Těžká doba / koncert

Tata Bojs je jedna z nejlepších alternativních rockových kapel 
v České republice oceněná 7 cenami Anděl, která to umí 
na koncertech rozjet! Před „tatáči“ vystoupí ústecký Black Band, 
podpořen kapelou Těžká doba, který si pro tuto událost nachystal 
speciální repertoár.

• Pátek 5/4 18.30, Kulturní dům Ústí nad Orlicí, prodej na GoOut

Čína císaře Si - Ponořte se do víru osobních zážitků 
Tomáše Etzlera z totalitní Číny

Tomáš Etzler / přednáška / 
navazuje na film Neviditelný národ

Čínský prezident Si Ťin-pching nastoupil k moci v Říši středu 
před dvanácti lety. Jak nástup nejmocnějšího čínského vůdce 
od dob Mao Ce-Tunga zemi změnil? Stane se Čína skutečně 
supervelmocí 21. století? Máme se bát její rozpínavosti? 
Jaký byl nejznámější čínský disident, laureát Nobelovy ceny  
Liou Siao-po? Jaké postavení v Číně mají ženy? Jak změnil Si 
Ťin-pching práci zahraničních novinářů?

O otázkách ztvárněných v knihách „Novinářem v Číně“, ale i řadě 
dalších, včetně těch od diváků, bude Tomáš Etzler debatovat 
po projekci filmů Hong Kong mixtape a Neviditelný národ 
v Ústí nad Orlicí v rámci festivalu Jeden svět.

• Neděle 7/4 19.45, Malá scéna Ústí nad Orlicí, vstupné 70,- Kč

Ročník 2024 plný změn
Zážitkem v  kině to na Jednom světě jen začíná. Ať už se 
promítané filmy týkají vztahů, identity, svobody slova, zavedou 
nás do nenápadných uliček nebo válečných zón, přesahují svými 
tématy hranice kinosálů.

Festival každoročně představuje příběhy ze všech koutů světa 
a  vypráví o  životech lidí, které nám někdy mohou připadat 
vzdálené. Díky zážitkům z  kina a  síle promítaných filmů je ale 
můžeme na chvíli okusit téměř na vlastní kůži.

Svět okolo nás se stále proměňuje a reaguje na to i Jeden svět. 
Letos se zahalil do nové vizuální identity, opustil koncept 
ročníkových témat a  změnil i  svůj název. Otázky, které festival 
řeší, však neztrácí na aktuálnosti.

„Letošní Jeden svět nabídne kromě českých a  zahraničních 
dokumentů také výběr hraných filmů. Věříme, že i  fikční 
filmy mohou pomoci oslovit publikum s  důležitými tématy, 
které festivalový program otevírá,“ popisuje ředitel festivalu 
Ondřej Kamenický.

Jeden svět kromě výjimečných filmových zážitků přináší i celou 
řadu diskusí a doprovodný program.

Spolek SPOUSTI, z.s.
Spolek SPOUSTI vznikl s cílem pomoci zkvalitnit kulturně 
společenské dění v Ústí nad Orlicí. Svojí činností se snažíme 
o  rozvoj participativního přístupu při řešení záležitostí našeho
města, od  září 2021 provozujeme v Ústí projekt #babiJede.
Mezi naše nejvetší počiny patří pořádání filmového festivalu
Jeden svět, který tento rok pořádáme již 16. rokem a jeho výtěžek 
každoročně dáváme na dobrou věc.

Jeden svět na školách
Nedílnou součástí jsou dopolední projekce pro základní 
a  střední školy. Letos je navštíví přes 3 500 žáků a studentů 
z Ústí  nad  Orlicí, České Třebové, Lanškoruna, Letohradu, 
Žamberka, Chocně, Vysokého Mýta a okolí.

Výtěžek festivalu
Letošní výtěžek festivalu Jeden svět v Ústí nad Orlicí bude 
směřovat k rodině šestileté Šárinky Jansové z Hnátnice, která 
má závažnou zrakovou vadu a opožděný psychomotorický vývoj.

Příčinou tohoto zdravotního stavu je kongenitální toxoplazmosa. 
Získané finanční prostředky budou použity na rehabilitační 
pobyty Šárinky v lázních.

Prodej vstupenek
Vstupenky na festival Jeden Svět Ústí nad Orlicí jsou k zakoupení 
buď v kině před samotným filmem, nebo se dají zarezervovat 
online na  www.js.spousti.cz! V  předprodeji je také lze koupit 
ve všech prodejnách sítě KONZUM od 6. 3. 2024.

• Vstupné na jeden dokument 100 Kč

• Festivalová permice FULL 990 Kč / 13 vstupů

• Festivalová permice SOFT 490 Kč / 6 vstupů

Festivalové permice jsou přenosné, lze využít i pro vstup 
více osob na  jeden film. Permice neplatí na doprovodný 
program. Zakoupením permice nevzniká nárok na místo v sále, 
doporučujeme rezervaci na jednotlivé filmy předem online.

Mozaikou Íránu

Lenka Hrabalová / přednáška / 
navazuje na film Nilin sen o životě v rajské zahradě

Zveme vás na přednášku Lenky Hrabalové - arabistky a íránistky, 
cestovatelky, průvodkyně, akademičky, novinářky a spisovatelky, 
která strávila v Íránu celkem víc jak rok života. Nejdémonizovanější 
země světa v sobě skrývá nádherné památky, divokou přírodu 
i laskavé lidi. Co víc si přát?

• Úterý 9/4 17.00, Malá scéna Ústí nad Orlicí, vstupné 70,- Kč

Mezi mlýnskými kameny: Izrael, Gaza, mír a konflikt

Jakub Szántó / přednáška / navazuje na film Žal v Lodu

Zveme na přednášku blízkovýchodního reportéra ČT Jakuba 
Szántó. Jaký je kontext krajně konfliktního soužití Izraele 
a Palestiny? V čem je Gaza specifická? Jaká je minulost a jaké 
možné verze budoucnosti? Čím se v Gaze svítí a platí? Kde 
se tam před válkou dalo nejlépe najíst? Na tyto a další otázky 
nabídne odpovědi zkušený novinář a autor bestselleru Z Izrastiny 
s láskou. Prozradí i svůj nejnovější literární počin. Prostor bude 
také pro vaše dotazy na téma aktuální blízkovýchodní situace.

• Sobota 13/4 17.00, Malá scéna Ústí nad Orlicí, vstupné 70,- Kč
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Program Kina Máj

Přišla v noci | 2. 4. | 19.30 hodin
Drama ČR, vstupné 140 Kč

A máme, co jsme chtěli/ Senior kino
3. 4. | 14.30 hodin
Rodinný ČR, vstupné 70 Kč

Zimní prázdniny | 3. 4. | 19.30 hodin
Komedie, titulky, vstupné 140 Kč

Sladký život | 4. 4. | 19.30 hodin
Komedie ČR, vstupné 150 Kč

Godzilla x Kong: Nové impérium
5. 4. | 19.30 hodin
Akční, titulky, vstupné 130 Kč

Duna: Část druhá | 6. 4. | 19.30 hodin
Akční, titulky, vstupné 130 Kč

Gump – jsme dvojka | 7. 4. | 10.00 hodin
Rodinný ČR, vstupné 150 Č

Elegance molekuly | 7. 4. | 19.00 hodin
Přímý přenos divadelní hry, vstupné 350 Kč

*Smršť | 12. 4. | 19.30 hodin
Thriller, české znění, vstupné 140 Kč

Kung Fu Panda 4 | 13. 4. | 10.00 hodin
Animovaný, dabing, vstupné 130 Kč

*Opičí muž | 13. 4. | 19.30 hodin
Akční, titulky, vstupné 150 Kč

Krotitelé duchů: Říše ledu
14. 4. | 17.00 hodin
Sci-fi, dabing, vstupné 140 Kč

*Chudáčci | 14. 4. | 19.30 hodin
Sci-fi, titulky, vstupné 140 Kč

Gabriela Soukalová: Pravda se pořád vyplatí
15. 4. | 19.30 hodin
Dokument ČR, vstupné 120 Kč

Kino naslepo | 16. 4. | 18.00 hodin
Dobrovolné odchodné

Prázdniny s broučkem
20. 4. | 17.00 hodin
Komedie, české znění, vstupné 140 Kč

*Abigail | 20. 4. | 19.30 hodin
Horor, titulky, vstupné 150 Kč

Jak zachránit draka | 21. 4. | 17.00 hodin
Animovaný, dabing, vstupné 130 Kč

*Občanská válka | 21. 4. | 19.30 hodin
Akční, titulky, vstupné 130 Kč

*Abigail | 22. 4. | 19.30 hodin
Horor, titulky, vstupné 150 Kč

Nezlomní | 25. 4. | 19.30 hodin
Drama, titulky, vstupné 140 Kč

*do 15 let nepřístupno

Programová nabídka Klubcentra

Veselá pouť
6. 4. | 15.00 hodin | Roškotovo divadlo
Už samotný název nás zavádí tam, kam děti 
s rodiči velice rády chodí – do světa hudby, 
kolotočů a říše cizokrajných zvířat. Na pouti 
se s vámi setkají také dvě roztomilá strašidla 
Kryšpín a Táhlo, ježibaba a neposední hadi. 
V představení nás navštíví Jů a Hele a společně 
se přeneseme do míst plných kouzel, zábavy 
a legrace. Loutkoherecká skupina Loudadlo. 
Představení pro děti. Vstupné 100 Kč.

Krajská postupová přehlídka 
dětských skupin scénického tance
8. 4. | 13.30 hodin | Roškotovo divadlo
Vstupné 50 Kč.

Ladislav Zibura: 
S mámou a tátou do Afriky
10. 4. | 15.00 a 18.00 hodin | Roškotovo 
divadlo
Když rodinná dovolená, tak jedině v Africe! Ladi-
slav Zibura vám přijede vyprávět o tom, jak vzal 
své rodiče na safari. Usednete do terénního 
land cruiseru a společně se vydáte na 6 000 
kilometrů dlouhou jízdu Namibií a Botswanou. 
Těšit se můžete na národní parky plné zvířat, 
plavbu po řece Okavango, nejstarší poušť světa 
plnou života a nádherné scenérie, které znáte 
z National Geographic. Cestovatelská projekce. 
Vstupné 270 Kč a 230 Kč.

Tančírna
12. 4. | 20.00 hodin | Kulturní dům
Taneční večer nejen pro absolventy tanečních 
kurzů. Chcete si zatančit společenské tance? 
Čeká vás skvělý výběr hudby ke standardním 
a latinskoamerickým tancům. Večerem provází 
DJ Mirek Novotný. Určeno pro páry, omezená 
kapacita. Vstupné 150 Kč.

Tančíme pro radost
19. 4. | Roškotovo divadlo
Představení TO ZUŠ Jaroslava Kociana
17.00 hodin – tančí žáci Zlatuše Bartošové
18.30 hodin – tančí žáci Hany Hýbalové
20.00 hodin – tančí žáci Pavlíny Lipenské
Vstupné 100 Kč.

Madame Rubinstein
23. 4. | 19.30 hodin
Agentura ADF Praha uvede komediální drama 
inspirované posledními deseti lety života prů-
kopnice kosmetického průmyslu (a obchodního 
marketingu), nezdolné a originální Australanky 
Heleny Rubinstein. 
Zdobila se šperky, které patřily Kateřině Veliké 
a sňatkem získala titul princezny. Byla králov-
nou kosmetického impéria, které vystavěla na 
dvanácti kelímcích obyčejného krému. 
Jediné oslovení, které připouštěla, bylo 
Madame… „Neexistují ošklivé ženy, pouze líné“. 
Režie: Petr Svojtka. Hrají: D. Syslová, M. Stein-
masslová, J. Hána.
Divadelní předplatné jarní sezóny 2024, zbý-
vající vstupenky v předprodeji a hodinu před 
začátkem představení u  pokladny divadla. 
Vstupné 420 Kč.

Jordánsko
24. 4. | 19.00 hodin | Roškotovo divadlo
Jordánsko? Země milých Arabů. Jaké jsou 
Vánoce a Silvestr v zemi, kde Vánoce neslaví? 
Kam zmizel národ Natabejců, který do skal vyte-
sal tajemné město Petra a jak dnes žijí beduíni? 
Jordánsko je země, kde se dá zmoknout 
v poušti i dostat chleba zadarmo jen proto, že 
jste turista. Cestopisná přednáška Topi Piguly. 
Vstupné 90 Kč.

Heranova violoncellová soutěž
25. – 27. 4. | ZUŠ Jaroslava Kociana

Kocianova houslová soutěž
1. – 4. 5. | ZUŠ Jaroslava Kociana

Předprodej:
Informační centrum města Ústí nad Orlicí,

budova radnice, tel.: 465 514 271.
KLUBCENTRUM, Lochmanova 1400.

Rezervační a prodejní systém
on-line na klubcentrum.cz

Info: KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí,
tel.: 735 746 521, info@klubcentrum.cz

Klubcentrum v Ústí nad Orlicí
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Program 19. ročníku
hudebního festivalu
 
Jiří Bárta a Filhamonia Sudecka
27. 4. | 19.30 hodin | Roškotovo divadlo
Jiří Bárta – violoncello
Symfonický orchestr Sudetské filharmonie 
Józefa Wiłkomirského, dirigentka: Agnieszka 
Franków-Żelazny. Vstupné 440 Kč.

Koncert k Roku české hudby
29. 4. | 19.30 hodin | kostel Nanebevzetí 
Panny Marie
Pavel Šporcl – housle
Petr Šporcl – violoncello
Zemlinského kvarteto.
Vstupné 310 Kč.

Milan Kostelenec 
a Komorní filharmonie Pardubice
2. 5. | 19.30 | Roškotovo divadlo
Milan Kostelenec, laureát KHS 2023 vystoupí 
společně s Komorní filharmonií Pardubice, kte-
rou diriguje Robert Kružík. Vstupné 290 Kč.

Pavel Šporcl: Feeling Good
3. 5. | 19.30 hodin | Roškotovo divadlo
Pavel Šporcl se v tomto zbrusu novém projektu 
poprvé představuje jako rockový houslista. 
Na vybraných vystoupeních se mimo jiné před-
staví nejlepší virtuos současnosti na Ham-
mondovy klávesy Američan Brian Charette, 
nominovaný na Cenu Grammy, vyhledávaný 
bubeník Otto Hejnic, a  kytarista Sebastian 
Skalitzky. Vstupné 350 Kč.

Koncert laureáta a vítězů 
66. ročníku Kocianovy houslové soutěže
4. 5. | 14.30 hodin | Roškotovo divadlo
Účinkují: Pavel Šporcl  – housle (předseda 
poroty a patron 66. ročníku Kocianovy houslové 
soutěže), laureát a vítězové čtyř soutěžních 
kategorií 66. ročníku KHS, orchestr složený ze 
soutěžících 66. ročníku KHS a členů Symfonic-
kého orchestru Decapoda (ZUŠ Jaroslava Koci-
ana Ústí nad Orlicí) diriguje Miluše Barvínková. 
Vstup zdarma.

Předprodej:
Informační centrum města Ústí nad Orlicí,

budova radnice, tel.: 465 514 271.
KLUBCENTRUM, Lochmanova 1400.

Rezervační a prodejní systém
on-line na klubcentrum.cz

Info: KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí,
tel.: 735 746 521, info@klubcentrum.cz

Inzerce

Kocianovo Ústí, 27. dubna – 4. května

Milan Kostelenec, laureát KHS 2023.
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Inzerce

Čaj pro dva

Stavění máje v Černovíru

Generace s tóny harfy
Pokud budete chtít strávit páteční podvečer ve 
společnosti harfenistky Kláry Teplé a houslistky 
Miluše Barvínkové, které nás doprovodí spolu 
s našimi instrumentalisty, neváhejte si pozna-
menat 19. dubna 2024, 19 hodin, koncertní 
sál ZUŠ Ústí nad Orlicí (vstupné dobrovolné).
My vám zkusíme písničkou něco povyprávět 
a pohladit vás po duši.

Těší se na vás 
Generace - vokální okteto

Černovírští hasiči si Vás dovolují pozvat 
30. 4. 2024 od 17.00 hodin na náves v Čer-
novíru, kde proběhne stavění máje. Tato akce 
se koná každoročně bez přerušení. Jako jediná 
v blízkém okolí, byla v loňském roce, zařazena 
na Seznam nemateriálních statků tradiční 
lidové kultury Pardubického kraje. Připraveny 
budou soutěže pro děti, občerstvení, oheň na 
opékání, lampionový průvod a vyhodnocení nej-
lepší masky čarodějnice. Májka zde bude stát 
celý květen a opět bude slavnostně skácena 
31. května.

Bookstart na téma: Hrajeme si na doktory
8. 4. | v 10.00 a v 16.00 hodin
Akce pro děti do 3 let, je nutné se přihlásit ve 
FB skupině.

Klemens Wenzel Lothar kníže Metternich 
(1773-1859): Zloduch 19. století?
10. 4. | 18.00 hodin
Přednáška Marie Mackové z cyklu Akademie 
volného času.

Čtenářský klub ZaBooKem
11. 4. | 15.30 hodin
Setkání čtenářského klubu ZaBOOKem. Jestli máte 
zájem být součástí klubu a jste ve věku 10–13 let, 
tak neváhejte a přijďte. Těšíme se na Vás!

Největší poklad | 17. 4. | 16.00 hodin
Po pohádce o pokladu, který se nedá koupit, 
nás opět čeká malé tvoření. Akce je vhodná pro 
děti do 8 let. Předškoláci pouze s doprovodem. 
Prosíme o příspěvek 30 Kč na materiál.

Deskovky pro malé i velké
18. 4. | 15.00 hodin
Přijďte si zahrát oblíbené hry pro děti i dospělé.

Hrátky s tužkou | 22. 4. | 16.00 hodin
Akce plná rébusů, luštění, tvoření a přemýšlení. 
Pro šikovné děti od 4 do 7 let.

Dílna linorytu
24. 4. | 16.00-19.00 hodin
Přijďte si vyzkoušet techniku linorytu. Výsled-
kem bude raznice, kterou si potisknete tašku, 
tričko nebo cokoli si přinesete. Materiál 
a všechny pomůcky vám zapůjčíme (kromě 
textilu). Je možné na místě zakoupit malou 
plátěnou tašku za 50 Kč. Prosíme o přihlášení 
do 12. 4. Počet míst omezen. Cena kurzu 100 
Kč. Nutno uhradit předem.

Knihovnické BINGO
Od 2. 1. do 26. června s námi všechny děti 
mohou hrát knihovnické Bingo. Budete číst 
knížky podle svého výběru na dané téma, vymýš-
let příběhy, malovat a plnit další úkoly. Každý 
účastník obdrží svoji kartičku a za každé splněné 
políčko dostane razítko do příslušného místa. 
Přesná pravidla najdeš v knihovně nebo na fb 
knihovny. Čekají tě malé odměny při splnění 5 
úkolů a velká odměna za vyplnění celého binga.

Čtenářské BINGO pro dospělé
Od 4.  3. se mohou do hraní binga zapojit 
i dospělí čtenáři. Karty s úkoly jsou k dispozici 
na oddělení pro dospělé.

Máme rádi zvířata | 1. 3.–30. 4.
Výstava výtvarného oboru ZUŠ Jaroslava Kociana.

Mgr. Zdeňka Honzátková

Městská knihovna
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Quido Kocián – Dílo posedlé krásou
Výstava | do 25. srpna
Reprezentativní výstava ke 150. výročí naro-
zení slavného ústeckého rodáka připravená 
ve spolupráci s městem Ústí nad Orlicí a aka-
demickým sochařem Igorem Kitzbergerem. 
K výstavě je připraven poutavý prodejní katalog.

Na vlnách dětských snů 
aneb Kouzelný svět pana Ambrože
Výstava | 25. dubna – 8. září
Ve čtvrtek 25. dubna od 17 hod. vernisáží zahá-
jíme výstavu modelů orlickoústeckého rodáka 
Oldřicha Ambrože. 
Těšit se můžete nejen na lodě, vzducholodě, 
ponorky a dětské pokojíčky, ale i na výstavu 
fotografi í ústeckých zákoutí.

ČČK 1919 – 2024
Výstavy | do 19. května
Drobná připomínka 105. výročí založení Čes-
koslovenského červeného kříže připravená ve 
spolupráci s Oblastním spolkem ČČK Ústí nad 
Orlicí.

Minikurz první pomoci v domácnosti
24. 4. | 16.00 hodin
Pořádá Oblastní spolek ČČK Ústí nad Orlicí 
v prostorách Hernychovy vily.

Herbáře, bylinné knihy šesti století
Výstava | do 14. dubna
Výstava bylinných knih – herbářů, a to od 16. 
až po 21. století. 
K vidění jsou vůbec první česky tištěný herbář 
Knieha lekarska - herbář aneb zelinář, od Jana 
Černého, z roku 1517 a vydání slavného Mattio-
liho herbáře z roku 1562. Součástí výstavy jsou 
i botanické hrátky pro malé návštěvníky.

Muzejní herbář
Pomozte nám vytvořit muzejní bylinnou knihu. 
Na papír o  rozměru A4 namalujte, vylisujte 
nebo jinak vytvořte kytičku, bylinku…přidejte 
popisku a přineste k nám do muzea. Na kaž-
dého čeká malá odměna a obrázek vystavíme.

Chlebíčková slavnost | 11. 4. | 16.00 hodin
II. ročník lahůdkářské akce pořádaný opět 
v partnerské spolupráci s Asociací kuchařů 
a cukrářů ČR, připomínající místního rodáka 
Jana Paukerta, vynálezce tradičního českého 
chlebíčku. Těšit se můžete na šéfk uchaře, 
ukázky profesionálních příprav a soutěž.

Cože? ale jak? – dírková komora
28. 4. | 13.30 hodin
Pojďte se s námi v neděli 28. dubna zúčastnit 
Světového dne dírkové fotografi e roku 2024. 
Připravíme pro vás dírkové aparáty, budeme 
fotit a rovnou vyvolávat. Snímky si nejen odne-
sete, ale nahrajeme je na pinholeday.org, kde se 
stanou součástí každoroční galerie oslav Svě-
tového dne dírkové fotografi e. Workshopné na 
fotomateriál 30 Kč.

Muzejní tvoření (nejen pro děti) 
v roce 2024
Mgr. Gabriela Faronová, lektorka, telefon 
464 649 556; faronova@muzeum-uo.cz
• pro děti od 6 let i pro dospělé
• není nutné se hlásit předem
• za každou lekci 40 Kč poplatek za použitý 

materiál

Umíte psát všemi deseti?
10. 4. | 16.00-17.15 hodin
Přijďte si do Hernychovy vily vyzkoušet či před-
vést psaní na psacích strojích.

Městské muzeum Vyhlášení tanečních kurzů

Klubcentrum v Úst í nad Orlicí vyhla-
šuje podzimní taneční kurzy pro mládež 
a dospělé – začátečníky.
Taneční kurz pro mládež pod vedením Zdeňka 
Hejzlara a Mariky Šulc Tobiškové bude probí-
hat od 15. září do 30. listopadu 2024 v Kul-
turním domě v Ústí nad Orlicí.
Celkem proběhne 10 lekcí (vždy v neděli 14.00 – 
17.00 hod.), prodloužená a věneček. Kurzovné 
činí 1.800 Kč. Přihlášku bude možno vyzvednout 
v kanceláři Klubcentra v Ústí nad Orlicí, Lochma-
nova 1400 nebo si ji stáhnout na stránkách klub-
centrum.cz. Vyplněné přihlášky se od 2. dubna 
přijímají v kanceláři Klubcentra. Kurzovné se platí 
hotově při podání přihlášky.
KLUBCENTRUM, Lochmanova 1400, 562 01 
Ústí nad Orlicí, tel.: 734 369 413, e-mail: star-
kova@klubcentrum.cz.
Taneční kurz pro dospělé – začátečníky pod 
vedením Zdeňka Hejzlara a Mariky Šulc Tobiš-
kové bude probíhat každou neděli od 15. září 
do 17. listopadu 2024 v Kulturním domě 
v Ústí nad Orlicí.
Je určen především těm, kteří nikdy netančili 
nebo mají pouze základy. Počet párů je ome-
zen. Celkem proběhne 10 lekcí. Lekce bude 
trvat 2,5 hodiny (vždy neděle 17.30 – 20.00 
hod.). Závěrečná lekce (věneček) bude doprová-
zena živou hudbou. Vyučovat se budou všechny 
tance a fi gury, které se učí v klasických tanečních 
(waltz, valčík, tango, foxtrot, polka, chacha, jive), 
navíc je možné dále dle zájmu zařadit salsu, twist, 
blues… Přihlášky bude možno vyzvednout v kan-
celáři Klubcentra v Ústí nad Orlicí, Lochmanova 
1400, nebo si je stáhnout na stránkách klub-
centrum.cz
Vyplněné přihlášky se od 2. dubna přijímají v kan-
celáři Klubcentra, nebo na níže uvedené mailové 
adrese. Kurzovné pro pár činí 2.800 Kč. Hradí se 
převodem na účet, nebo hotově po naplnění 
kurzu.
KLUBCENTRUM, Lochmanova 1400, 562 01 
Ústí nad Orlicí, tel.: 734 369 413, e-mail: star-
kova@klubcentrum.cz.

Pozvánka

Srdečně zveme na společný jarní koncert smí-
šeného pěveckého sboru ALOU VIVAT a Decho-
vého orchestru Města Ústí nad Orlicí.

Koncert se koná v sobotu 20. dubna 2024 
od 18.00 hodin v sále ZUŠ Jaroslava Koci-
ana v Ústí nad Orlicí.

Soubor C-Dance 
pořádá otevřené tréninky!

V  dubnu nás čeká Mezinárodní den tance. 
A proto rozhodně neváhejte a přijďte navštívit 
naše taneční tréninky. Rádi vás mezi sebou při-
vítáme. V případě zájmu se neváhejte obrátit 
na naše tanečníky, které již znáte. Nebo nám 
napište na sociální sítě na Instagramu a Face-
booku. Zde také naleznete podrobnější infor-
mace o aktivitách souboru. Jsme velice rádi, 
že letos si můžete v prvním čísle letošního 
roku časopisu Pam pam přečíst i o souboru 
C-Dance. Tento občasník obsahuje nejrůznější 
aktuality a příspěvky ze světa moderního scé-
nického tance. Děkujeme za vaši přízeň.

Váš soubor C-DanceQuido Kocián – Dílo posedlé krásou
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Jubilantky Fotoklubu OKO
3.–30. 4. | výstava
Výstava fotografií Libuše Schindlerové a Hany 
Grimové. Vernisáž 3. 4. od 17 hodin.

Archanděl Slunce a smysl současnosti
2. 4. | 18.00 hodin
Uvedení třetího svazku knihy „Angelologie 
dějin“. Stará moudrost ji znala jako rytmus arch-
anděla Slunce neboli fénixův cyklus. Znovuob-
jevit a důkladně objasnit tento dějinný cyklus 
se podařilo bývalému pracovníkovi Slovenské 
akademie věd, dnes řediteli neziskové organi-
zace Sophia pro integrální studia, Dr. Emilovi 
Pálešovi. Výsledky jeho třicetiletého výzkumu 
právě vycházejí knižně. Vstupné 150 Kč.

Fremont
4. 4. | 19.00 hodin
Filmový klub
Okouzlující komedie o  hledání sebe sama 
a  o  naději, která přichází, když ji nejméně 
čekáme. Film, který svým svěžím humorem 
a soundtrackem připomíná kultovní díla Jima 
Jarmusche, si z MFF Karlovy Vary 2023 odvezl 

cenu za nejlepší režii pro Babaka Jalaliho. USA, 
2023, režie Babak Jalalin, režie Tomasz Wiński. 
Vstupné 100 Kč, 80 Kč členové FK.

Naši nejhorší přátelé
5. 4. | 19.00 hodin
Orlická Thálie
Přátelé. Mnohdy je snazší si je udělat než se 
jich potom zbavit. V režii Libora Líbala hrají Iva 
Musilová, Hana Stará, Martin Hejkrlík a Marek 
Krejčí. Komedie Divadelního souboru Tyl Králíky. 
Vstupné 90 Kč.

Jeden svět 2024
6.–13. 4. | festival
Mezinárodní festival dokumentárních filmů 
o lidských právech. Program a aktuální infor-
mace na jedensvet.cz a spousti.cz.

Povídejme si, děti | 7. 4. | 10.00 hodin
Jak se čistí zuby a jak se myje? Jak se správně 
jí? A  proč je ryba zdravá? Bětka a  uličnice 
Pepina provádí děti mnohdy neoblíbenými 
činnostmi všedního dne. 
Uvidíte, že to může být i legrace k popukání! 
Pohádka Divadla Týbrďo Pardubice. Vstupné 
80 Kč, děti do 10 let 60 Kč.

Malá scéna

Anatomie pádu
18. 4. | 19.00 hodin
Filmový klub. Napínavé rodinné drama s excelu-
jící Sandrou Hüller v roli ženy podezřelé z neob-
jasněné vraždy svého manžela, které získalo 
Zlatou palmu na festivalu v Cannes. Francie, 
2023, režie Justine Triet. 
Vstupné 100 Kč, 80 Kč členové FK.

Jazz Jam | 19. 4. | 20.00 hodin
Hudební večer na Baru Malá scéna. Rezervace 
stolu na čísle 733 617 721.

Pan Polštář | 20. 4. | 19.00 hodin
Orlická Thálie. Martin McDonagh: Pan Polštář. 
Zvrácení detektivové Ariel a Tupolski s negativ-
ním vztahem k literatuře, ale zato pozitivním 
vztahem k trestání zlotřilců. 
Zlověstně groteskní příběh, kde temné pohádky 
ožívají. A pokud neumřeli, pátrají po šťastném 
konci dodnes. Divadlo RADAR / Načerno, Praha. 
Vstupné 120 Kč, 100 studenti a důchodci.

Útěk do Berlína
24. 4. | 19.00 hodin
Dokument kino. Dokumentární film o jednom 
z největších příběhů studené války, kdy se sku-
pina pěti mladých mužů rozhodla se zbraní 

v ruce opustit tehdejší komunistické Českoslo-
vensko, aby se zapojila do bojů v tehdy očeká-
vané válce mezi Západem a Východem. 

Česko, 2023, režie Martin Froyda, Jan Novák. 
Vstupné 90 Kč, 70 Kč členové FK.

Hudební večer s kapelou 
Mireliz Sax Band | 26. 4. | 20.00 hodin
Přijďte si poslechnout francouzské chansony 
a  jiné světové evergreeny. Během večera 
uslyšíte i  skladby Jaroslava Kociana v  pře-
kvapivém aranžmá. Rezervace stolu na čísle 
733 617 721.

Více na msuo.cz / aktuálně na msuo.cz 
a facebook.com/msusti / změna programu 
vyhrazena.

Anatomie pádu, filmový klub.

Hrany dospívání, Jeden svět 2024.
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Inzerce
Galerie pod radnicí

Provoz ústecké Galerie pod radnicí v nabídce 
spolku STOReAGE z.s. pokračuje dubnovou 
expozicí jedné z  nejvýznamnějších českých 
fotografek - a současně další, v samotném Ústí 
nad Orlicí téměř neznámé, rodačky - Emily Med-
kové (Tláskalové).
Tentokrát v kurátorském pojetí celé expozice 
profesorem fotografie, Jiřím Hrdinou.
Tvorba Emily Medkové (manželky Mikuláše 
Medka) byla bezprostředně spjata se surrea-
lismem. V cyklu Stínohry (1948) Emila zachy-
cuje akce, v níž se stín Mikuláše s  různými 
předměty v rukou promítá do předem naaran-
žované scény. Medková užívala ve svých insce-
novaných fotografiích stejné objekty (skleněné 
oko, vajíčko, pramen vlasů) a zraňující nástroje 
(břitva), které se objevují i v surrealistických 
obrazech Mikuláše Medka. Původ některých 
„pohyblivých objektů“ vyplynul mj. ze zápisu 
snu, jiné byly volně inspirovány díly surreali-
stických malířů jako René Magritte, Jindřich 
Štyrský nebo Toyen, či kolážemi Karla Teige. 
Toto formativní období ovlivnilo celou pozdější 
tvorbu Medkové až do počátku 80. let.
Kromě inscenovaných fotografií zachycovala 
Emila Medková od konce 50. let nejrůznější 
struktury a  přiblížila se estetice Českého 
informelu. Je pro ni charakteristický vytříbený 
vztah k fotografovanému materiálu, který se 
tak stává nositelem emocí i skrytých obsahů. 
V závěrečném období své tvorby se její vztah 
k materiálům ještě více vyhranil, když obje-
vila dosud opomíjené materiály na skládkách 
kovového odpadu, vlnitý papír, kůži, nebo staré 
a rozbité králíkárny. Účastnila se například i tak-
tilních experimentů Jana Švankmajera…

Emila Medková
Vernisáž tradičně ve středu, 
10. 4. 2024 v 18 hodin.
10. – 30. 4. 2024
vystavujou.cz

Emila Medková: Vodopád vlasů (z cyklu Stínohry)
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Poradíme, na co do kina

Pokud si film nejlépe vychutnáte na velkém 
plátně, určitě vás zajímá, jaké filmové premi-
éry uvidíte v kině Máj v dalších měsících roku. 
Filmoví fanoušci si opět přijdou na své.
 
Kaskadér
V akcí nabytém snímku Kaskadér sledujeme 
profesionálního kaskadéra Colta Seaverse 
(Ryan Gosling), který dostává neobvyklou  
 

zakázku. Musí najít slavného herce Toma 
Rydera (Aaron Taylor-Johnson), jenž se náhle 
ztratil během natáčení akčního filmu. Premiéra 
filmu je v květnu.

V hlavě 2
Film V hlavě 2 nám představí Riley a její vnitřní 
svět, který právě prochází celkovou rekon-
strukcí. 
Riley totiž nedávno oslavila třinácté narozeniny 
a začala dospívat. Nový animovaný film od stu-
dia Pixar je celovečerním debutem režiséra Kel-
seyho Manna. Premiéra je plánována na červen.

Deadpool & Wolverine
Pokračování snímků Deadpool a Deadpool 2 
(Ryan Reynolds), které distribuovala společnost 
20th Century Fox. Deadpoolovým parťákem 
bude tentokrát Wolverine v podání Hugha Jac-
kamana. Premiéra je plánována na červenec.
 

Vlny
Vlny je název třetího celovečerního filmu reži-
séra a  scenáristy Jiřího Mádla (Pojedeme 
k moři, Na střeše). 
Děj se odehrává v prostředí Československého 
rozhlasu v době Pražského jara. Mádl drama 
natočil podle vlastního scénáře. Premiéra je 
plánována na srpen.
 

Borderlands
Lilith (Cate Blanchett), nechvalně proslulá lov-
kyně lidí s tajemnou minulostí, se jen nerada 

vrací domů na Pandoru, nejchaotičtější planetu 
v galaxii. Jejím úkolem je najít zmizelou dceru 
Atlase (Edgar Ramírez), nejmocnějšího zlosyna 
ve vesmíru. Premiéra je plánována na srpen.
 
Joker: Folie à Deux
Americký hudební psychologický thriller, který 
bude pokračováním filmu Joker z roku 2019. 
Joaquin Phoenix si zopakuje svou roli Jokera 
z DC Comics a Lady Gaga hraje Harley Quinn. 
Premiéra je plánována na říjen.

Vladimír Lněnička

AUTODOPRAVA
Autodoprava po celé ČR do 2 tun

tel.: 602 419 472
ulice V Lukách 878 • 562 01 Ústí nad Orlicí

Inzerce

Koupím gramofonové LP desky 
- do své archivní sbírky. Nesbírám vážnou 
hudbu, lidovky ani dechovky. 
Platba ihned v hotovosti. 
Nabídky na tel.: 724 22 92 92,
 nebo e-mail: Fiat1955@seznam.cz

Řádková inzerce
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Inzerce

Sportovní akademie Mapeto je určena spor-
tuchtivým chlapcům a dívkám ve věku 8-15 let 
(CLASSIC) a 15-18 let (SPECIÁL), kteří si rádi 
hrají, chtějí vyzkoušet atraktivní (i adrenalinové) 
sportovní disciplíny, prověřit svůj um a odvahu 
a porovnat individuální i týmovou výkonnost 
s ostatními „Mapeťáky“. Vše v krásném pro-
středí výcvikového a sportovního střediska UP 
Olomouc na Pastvinské přehradě od 27. 7. do 
2. 8. 2024.

Co Vás s námi čeká?
Výuka a zdokonalování jízdy na kánoích, kaja-
cích a  paddelboardech, sportovní střelba 
(vzduchovky, vzduchové pistole), lanové dráhy, 
slaňování, skalní lezení, cykloturistika, bojové 
sporty, baseball, badminton, florbal, lakros, 
pétanque, rogaining, a další tradiční sporty - 
tenis, fotbal, košíková, volejbal… a také logické 
hry, celotýdenní soutěž jednotlivců „Superma-
peťák“, soutěže družstev „Rallye Pastviny“ – 
vše s profesionálním vybavením. A hned první 
den noční dobrodružství pod širákem. Vysoce 
nadstandardní obsah, profesionální instruktor-
ské vedení a 29letá tradice je zárukou kvality. 

Mgr. Tomáš Bek

Další info a přihlášky na: mapeto.eu,
e-mail: bek.tom@seznam.cz, 

tel. 605 160 928.

POJEĎ S NÁMI! 
HO DUHA UO z.s. pořádá lezecké soustředění 
v duchu alpinistické soutěže Českého horole-
zeckého svazu jménem Mladí horalové, bude 
zaměřeno na trénink, metodiku, zdravovědu, 
orientaci v terénu, atd.
Soustředění je určeno dětem od 9 let.
Místo: kemp Milovy, Žďárské vrchy.
Termín: 4. 8.–10. 8. 2024.
Ubytování: vlastní stany. 
Stravování: plná penze.
Doprava: vlastní.
Cena: 6.000 Kč
5.500 Kč - pro členy oddílu HO DUHA UO z.s.
Přihlášení a informace: web oddílu – horoduha.
cz nebo email - horoduhauo@gmail.com.
 
Veřejné lezení na stěně DDM
Úterý: 19.30 – 21.00 hodin
Čtvrtek: 19.00 – 20.30 hodin
Neděle: 16.00 – 17.30 hodin
!Ke vstupu je nutná rezervace!
 
Nábor dětí do horolezeckého oddílu. Při-
hláška a informace na webu oddílu.
 
Horoškola - kurzy lezení
Možnost individuálních kurzů lezení na umělé 
stěně pro malé i velké.
Přihlášky, rezervace a objednávky na horoškolu 
na horoduha.cz!

Klub českých turistů v Ústí nad Orlicí pořádá 
v sobotu 27. dubna 36. ročník cykloakce Droz-
dovská pila. Start je od 7.30 do 9.30 hodin 
z Mírového náměstí v Ústí nad Orlicí. Trasy 
dlouhé 70 a 100 km mají cíl do 17.00 hodin 
v Hostinci U Filipů v Žichlínku.
Více info na nadrozdovskou pilu.cz.

V pořadí 23. ročník pochodu pro malé i velké 
„Hledání Stromoucha“ se šel první březno-
vou sobotu. Pochod, který pořádá Sbor pro 
záchranu hradu Lanšperka, byl rozdělen na 
sedm tras v délkách 5, 10, 15, 25, 35, 50 km 
a trasu hvězdicovou. Start a cíl pochodu byl 
tradičně u Chaplin Restaurantu. Kontrolní sta-
noviště byla na Lanšperku a v Dolním Houžovci. 
Na Lanšperku dostal každý účastník kontrolní 
razítko od Stromoucha a mohl se také občer-
stvit. Jarní teplé počasí přilákalo celkem 502 
turistů z celé republiky.

-LP-

Lezecké pobytové soustředění 
Mladí horalové

Pojeďte na Drozdovskou pilu

Stromouch se letos 
zase nenašel

Tradiční sportovní prázdninový 
týden Mapeto pro děti
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O prázdninách 2024 se uskuteční 11. ročník 
příměstského atletického tábora v Ústí nad 
Orlicí. Formou hry se děti naučí základy atle-
tiky a užijí si při tom mnoho zábavy. Mimo atle-
tického programu je pro děti připraven i jiný 
doprovodný program jako je např. návštěva 
aquaparku a výlety do přírody. 

Atletický tábor proběhne ve 4 termínech 
- 8. 7.–12. 7. , 15. 7.–19. 7. , 12. 8.–16. 8. 
a  19.  8.–23.  8.  2024. V  termínech od 
8. 7.–12. 7. a 15. 7.–19. 7. 2024 se uskuteční 
také atletický tábor pro předškolní děti (3-6 let).
Cena za dítě je 2 750 Kč/týden. V ceně jsou 
zahrnuty obědy, svačinky, pitný režim, vstupy, 
úrazové pojištění, diplomy, sladké odměny.
Přihlásit se je možné na internetových strán-
kách primestsky-atleticky-tabor.cz nebo na 
tel. čísle 777 269 240.

Budeme se na Vás těšit o letních prázdninách 
2024!

Vedoucí Mgr. Ing. Žaneta Langrová 
a tým instruktorů

Příměstský atletický tábor 
2024

Inzerce

STUDIOBART - jóga, zdravá záda, cvi-
čení pro děti
Smetanova 470, pod Popradem.
Připravili jsme pro Vás pestrou nabídku - 
novinka - SM TAHY+VÁLCE, jóga, zdravá záda, 
pilates, cvičení pro seniory, cvičení pro děti 
a pro dospělé s fyzioterapeutkou, street dance.

Akční sobotní párty - benefice pro Šimonka 
s Pavlínou a Zdenkou, sobota 6. 4. , 9.00 – 
11.30 hodin. 
Cvičení pro seniory - ranní nádech s Danou 
Holubářovou - čtvrtky 8.15 hodin. Můžete se 
těšit na lekce vinyasa jógy s Barčou, zdravých 
zad s Market a Veru, vitality jógu s Růžou. Pro 
maminky jsme připravili cvičení po porodu 
- středy 10.00 hodin. Sledujte náš web stu-
diobart, či pište na info@studiobart.cz, rádi 
Vás budeme o novinkách informovat.

In-linová školička, skateboard, kolo-
běžky, parkour o letních prázdninách
Pro malé bruslaře pořádáme In-linovou školičku
plnou her, smíchu a zábavy. Pro velký zájem

pořádáme taktéž Freestylovou školičku, pří-
městský zážitkový tábor, freestyle koloběžky,
tábor pro nejmenší na roubenkách a táborspor-
tovní hry - parkour - přirozený pohyb.

Novinka pro letošní rok - Skateboardový tábor
a Army kemp pro akční děti - tábory nabité
aktivitami a zážitky.

Příměstské tábory pro děti od 5 do 16 let
• V červenci a srpnu vždy od pondělí do 

pátku od 8 do 16 hodin.
• V ceně svačinky, obědy, pitný režim, 

pojištění, návštěva aquaparku, individuální 
instruktorská péče (5-6 dětí na lektora) a 
celodenní program.

• Možnost zapůjčení bruslí i chráničů.
• Bruslařům začátečníkům i pokročilým nabí-

zíme soukromé lekce in-line bruslení.

Přihlášky a další info na taboryvusti.cz, 
market@inlineusti.cz či tel. č. 602 245 393,
Markéta Skalická.

Pozvánka na cvičení
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Krytý plavecký bazén – provozní doba duben

Den Datum Ranní plavání Plavání pro veřejnost Relaxační centrum

Po 1. 4. zavřeno – Velikoční pondělí

Út 2. 4. 05:30 – 07:55 14:30 – 21:00 15:00 – 21:00

St 3. 4. 17:30 – 21:00 17:30 – 21:00

Čt 4. 4. 05:30 – 07:55 14:30 – 19:00 15:00 – 19:00

Pá 5. 4. 05:30 – 07:55 14:30 – 21:00 14:30 – 21:00

So 6. 4. 09:00 – 21:00 10:30 – 21:00

Ne 7. 4. 08:00 – 20:00 08:00 – 20:00

Po 8. 4. 14:00 – 21:00 14:00 – 21:00

Út 9. 4. 05:30 – 07:55 14:30 – 21:00 15:00 – 21:00

St 10. 4. 17:30 – 21:00 17:30 – 21:00

Čt 11. 4. 05:30 – 07:55 14:30 – 19:00 15:00 – 19:00

Pá 12. 4. 05:30 – 07:55 14:30 – 21:00 14:30 – 21:00

So 13. 4. 09:00 – 21:00 09:00 – 21:00

Ne 14. 4. 08:00 – 20:00 08:00 – 20:00

Po 15. 4. Sanitární den   

Út 16. 4. 05:30 – 07:55 14:30 – 21:00 15:00 – 21:00

St 17. 4. 17:30 – 21:00 17:30 – 21:00

Čt 18. 4. 05:30 – 07:55 14:30 – 19:00 15:00 – 19:00

Pá 19. 4. 05:30 – 07:55 14:30 – 21:00 14:30 – 21:00

So 20. 4. 09:00 – 21:00 09:00 – 21:00

Ne 21. 4. 08:00 – 20:00 08:00 – 20:00

Po 22. 4. 13:00 – 21:00 14:00 – 21:00

Út 23. 4. 05:30 – 07:55 14:30 – 21:00 15:00 – 21:00

St 24. 4. 17:30 – 21:00 17:30 – 21:00

Čt 25. 4. 05:30 – 07:55 14:30 – 19:00 15:00 – 19:00

Pá 26. 4. 05:30 – 07:55 14:30 – 21:00 14:30 – 21:00

So 27. 4. 09:00 – 21:00 09:00 – 21:00

Ne 28. 4. 08:00 – 20:00 08:00 – 20:00

Po 29. 4. 13:00 – 21:00 14:00 – 21:00

Út 30. 4. 05:30 – 07:55 14:30 – 19:00 15:00 – 19:00

Krytý plavecký bazén
Krytý plavecký bazén má právo na změnu pro-
vozních hodin pro veřejnost, na omezení rela-
xačního centra a ostatních atrakcí.
Raději se včas informujte na tel.: 734 353 475

Omezení plaveckých drah:
pondělí | 16:00 – 17:00 | 2 dráhy
17:00 – 19:00 | 1 dráha
úterý | 15:00 – 19:00 | 2 dráhy
čtvrtek | 15:00 – 16:00 | 1 dráha,
16:00 – 18:00 | 2 dráhy
sobota | 12:00 – 13:00 | 1 dráha
neděle | 17:00 – 19:00 | 1 dráha

Nabízíme kurzy:
Plavání kojenců a batolat, tel.: 775 858 670
Plavání dětí s rodiči, tel.: 777 673 357
Plavecký kurz DELFÍN, tel.: 605 079 633

Akce:
středa | 13:30 – 15:00 | Plavání pro těhotné, 
registrace: webdiar.nempk.cz/TreeList.aspx
čtvrtek | 19:00 – 20:00 | Aqua aerobic
čtvrtek | 20:00 – 21:00 | Kondiční plavání

tel.: 734 353 473, bazenusti.cz
Polská 1360, 562 01 Ústí nad Orlicí

Centrum RIO - Alpinning, Indoor Cycling, 
TRX, Flowin, Kruhový trénink, Fitbox.

Rezervace: tepvos.cz/rezervace
tel.: 777 673 359, bazenusti.cz

Polská 1360, 562 01 Ústí nad Orlicí

Zimní stadion
Letní provoz 
Plocha zimního stadionu je pokryta umělo-
hmotným povrchem, který je vhodný k provo-
zování IN-LINE hokeje nebo BANDY hokeje, 
IN-LINE bruslení, Florbal.
Upozorňujeme potencionální zájemce, aby si 
včas zajistili termíny pronájmu.

tel.: 734 353 473, bazenusti.cz
Q. Kociána 382, 562 01 Ústí nad Orlicí

Sauna
Po 13:00 – 21:00 společná
Út 13:00 – 21:00 ženy
St 13:00 – 21:00 muži
Čt 13:00 – 17:00 ženy
 17:00 – 21:00 muži
Pá 13:00 – 21:00 muži
So 13:00 – 15:00 rodiče s dětmi
 15:00 – 18:30 ženy
 18:30 – 21:00 společná
Ne 13:00 – 21:00 společná
8. 4. zavřeno sanitární den

tel.: 774 673 365, bazenusti.cz
V Lukách, 562 01 Ústí nad Orlicí

Skatepark
Po-Pá | 15:00 – 20:00
So-Ne | 13:00 – 19:00
Více informací na bazenusti.cz nebo se infor-
mujte na: info@skateparkustinadorlici.cz

tel.: 728 886 598, bazenusti.cz
V Lukách, 562 01 Ústí nad Orlicí

Rekreační služby
a sportoviště Tepvos
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